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Kaupunginjohtajan katsaus 
 

Strategiset linjaukset ohjaavat toimintaa 

’Alavus on asukkaitaan varten’ on päivitetyn strategiamme vahva johtoajatus. Se heijastuu monin 

tavoin myös tähän talousarvioon. Käyttötalouden ja investointien keskeisiä kohteita ovat 

kaupunkilaisille suunnatut palvelut, tilat ja muu infra, ja eri yhdistysten ja järjestöjen toiminnan 

tukeminen monin tavoin. Keskeisiä investointikohteita ovat kovassa käytössä olevan Kunto-Lutran 

remontti ja jätevedenpuhdistamon saneeraus. Varhaiskasvatuksen tarve on lasten määrän ja hyvän 

työllisyyskehityksen myötä kasvanut, ja siksi varaudumme Tervanallen päiväkodin laajentamiseen. 

Uutena elementtinä tuomme mukaan osallistavan budjetoinnin, jossa kaupunkilaiset saavat suoraan 

osoittaa varatulle talousarviokohdalle käyttökohteet.  

 

Talous vaatii tasapainotusta 

Alavuden kaupungin talous selviytyi vuoden 2020 koronakriisistä ennakoitua paremmin. 

Verotulokertymä säilyi hyvänä koko vuoden, ja valtionosuuksia kaupunki on saanut merkittävästi 

ennakoitua enemmän. Nämä koronasta johtuvat lisätuet ovat kuitenkin lyhytaikainen helpotus. 

Osittain ennakolliset tuet ja niiden johdosta kertyvä ylijäämä tasoittuvat osaltaan vuoden 2021 

talousarvion päätyessä negatiiviseksi. Emme kuitenkaan näe tässä tilanteessa kaupunkilaisten 

verojen korottamista tai palvelujen leikkaamista oikea-aikaisena.  

 

Tulevissa vuosissa on epävarmuuksia, koska korona vaikuttaa koko maailman, Suomen ja Alavuden 

talouteen vielä pitkään. Talouden tasapainottamiseksi on tulevien vuosien taloussuunnitelman 

valmistelussa huomioitu tuleva väestönkehitys ja sopeutustarpeet. Tähänkin halutaan löytää 

asukkaiden ääntä kuulevia toimintamalleja. Näin on esimerkiksi kouluverkon sopeuttamiseen haettu 

malliksi oma ratkaisu: Pienten lasten koulu. Näemme tärkeänä, että Alavuden elinvoimaisilla kylillä 

on mahdollisuus varhaiskasvatukseen, eskariin ja ensimmäisiin koululuokkiin turvallisessa 

ympäristössä. Aivan pienet luokat eivät kuitenkaan palvele isompien oppimista ja sosiaalisia 

kontakteja. Tulevina vuosina tulemme seuraamaan oppilastilannetta, ja tarvittaessa muodostamme 

yhdistämällä isommille oppilaille paremmin sopivia luokkakokonaisuuksia. Tämä ratkaisu huomioi 

sekä lapsen, perheen että kylän tarpeita. 

      

Yrittäminen tuo elinvoimaa 

Kaupungin elinvoiman kulmakivenä ovat monella alalla vahvat yritykset, jotka ovat nyt koronakriisin 

aikanakin kyenneet ylläpitämään toimintaansa. Alavuden yrityksillä on kehitys- ja kasvunäkymiä, 

vakautta ja uudistumisen kykyä. Kaupungin on oltava rohkeasti mukana tukemassa yritysten 

toimintamahdollisuuksia. Tähän liittyy myös pyrkimys vahvistaa koulutusmahdollisuuksia Alavudella 

sekä Työ- ja elinkeinoministeriön työllisyyskokeiluun hyväksymisen myötä Alavudella lisääntyvät 

työvoimapalvelut. 

Kaupunkikehittäminen 

Kaupunkikehittäminen on yksi suurista tulevaisuuden haasteistamme. Olisi tärkeää löytää muuttuviin 

asumisen tarpeisiin ratkaisuja eri puolilla kaupunkia. Alavuden keskustan pitkän tähtäimen 
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kehittämiseen liittyy myös ikääntyvän rakennuskannan, palvelujen ja liikkumisen kokonaisvaltainen 

suunnittelu. Kaupungintalo on osa tätä kokonaisuutta, samoin kuin tuleville vuosille tähdättävä 

sosiaali- ja terveydenhuollon toimintojen kokoaminen hajanaisista tiloista ja huonokuntoiselta 

pääterveysasemalta yhteen sote-keskukseen seutukunnalla saatavien palveluiden turvaamiseksi.  

 

Alavudella 3.12.2020 

Liisa Heinämäki 

kaupunginjohtaja 
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1. Talousarvion osat ja rakenne 
 

 

Talousarvioasetelma muodostuu käyttötalous- ja tuloslaskelmaosasta sekä investointi- ja 

rahoitusosasta. Samaa rakennetta noudatetaan taloussuunnitelmassa ja tilinpäätökseen 

sisältyvässä talousarvion toteutumisvertailussa. 

Toimintaa ja taloutta suunnitellaan ja seurataan käyttötalouden, investointien, tuloslaskennan ja 

rahoituksen näkökulmista. Käyttötalousosassa asetetaan palvelutavoitteet ja budjetoidaan niiden 

järjestämisen vaatimat menot ja tulot. Investointiosassa budjetoidaan pitkävaikutteisten 

tuotantovälineiden kuten rakennusten, kiinteiden rakenteiden ja kaluston hankinta, rahoitusosuudet 

ja omaisuuden myynti. Tuloslaskelmaosassa osoitetaan tulorahoituksen riittävyys käyttömenoihin ja 

poistoihin. Rahoitusosassa osoitetaan yhteenvetona rahan lähteet ja käyttö. 

 

2. Talousarvion yleisperustelut 
 

2.1 Yleinen talouskehitys 
 

Koronaepidemia syöksi maailmantalouden keväällä 2020 ennennäkemättömään syöksyyn, kun 

Covid-19-tautitilanne ja siitä seuranneet useat eri rajoitustoimet ympäri maailmaa seisauttivat 

palvelualojen kulutuskysynnän ja horjuttivat kansalaisten luottamusta sekä yleistä 

investointiympäristöä. Tautitilanteella on ollut talouskasvun ja työllisyyden heikentymisen ohella 

myös epäsuorempia vaikutuksia yhteiskuntaan, kuten esimerkiksi ammattitaitoisen työvoiman 

saatavuuteen ja ihmisten liikkuvuuteen. Koronapandemian laajemmat ja pysyvät yhteiskunnalliset 

vaikutukset ovat kuitenkin yhä selkeytymättömät. 

Kevään syöksyn jälkeen maailmatalous lähti elpymään nopeasti pohjakosketuksestaan, mutta 

syksyllä edennyt koronapandemian toinen aalto erityisesti Euroopassa ja Yhdysvalloissa tulee 

hidastuttamaan elpymisen tahtia. Tautitilanne on vaikeutunut ja rajoitustoimia on jouduttu ottamaan 

käyttöön esimerkiksi monissa Euroopan maissa. Tämä tulee näkymään yksityisessä kulutuksessa, 

jonka esimerkiksi Euroopan komissio odottaa supistuvan EU:ssa yli 8 prosentilla kuluvana vuonna. 

Tautitilanteen heikentyminen näkyy myös yritysten ja kuluttajien luottamusindikaattoreissa, joiden 

kesällä tapahtunut toipuminen päättyi syys-lokakuussa. Erityisesti kuluttajien luottamus ja odotukset 

tulevasta työllisyyden kehityksestä ovat kääntyneet viime kuukausina laskuun. Selkeä V-muotoinen 

maailmantalouden kehitys ei näytä siten enää mahdolliselta. Useissa kansantalouksissa 

kansantuote jää selvästi kriisiä edeltävän tason alle. 

Eri ennustelaitosten odotukset koronan aiheuttamasta maailmantalouden supistumisesta vaihtelevat 

yhä paljon. Tyypillisimmillään maailmantalouden volyymin odotetaan supistuvan kuluvana vuonna 
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noin nelisen prosenttia. Erityisen voimakkaasti talouden ennakoidaan putoavan Iso-Britanniassa, 

turismista riippuvaisissa EU-maissa, Intiassa, Venäjällä ja kehittyvissä talouksissa. 

Tautitilanteen hallinta sekä eri maiden hallitusten ja keskuspankkien käyttöönottamien 

elvytyspakettien onnistuminen vaikuttavat paitsi taloustaantuman suuruusluokkaan vuonna 2020 

niin myös siihen, millaista taloudellista kasvua maailmantaloudessa nähdään vuonna 2021. Tällä 

hetkellä maailman BKT:n arvioidaan kasvavan vuonna 2021 noin 5 prosenttia. Talouskasvun 

ennakoidaan olevan erityisen vahvaa Kiinassa ja Intiassa. EU:ssa ja muissa kehittyneissä maissa 

BKT:n kasvuennusteet liikkuvat reilun neljän prosentin tuntumassa. 

Muihin maihin verrattuna Suomen kansantalous toipuu koronakriisistä varsin hitaasti. Euroopan 

komission talousennusteen mukaan Suomen bruttokansantuote kasvaa vuonna 2021 vajaat kolme 

prosenttia. Kasvu on Euromaihin verrattuna kolmanneksi hitainta. Kasvun hitauteen vaikuttaa paitsi 

Suomen kansantalouden investointikysyntään painottuvan toimialarakenteen ohella myös se, että 

talouskasvun pudotus vuonna 2020 oli Suomessa maltillisempaa kuin monissa muissa maissa. 

  

 

 

Epävarmuus epidemiatilanteen kehityksestä ja sen vaikutuksista talouskasvuun on kuitenkin yhä 

suurta kaikilla talousalueilla. Tuoreimmat tiedot tehokkaan rokotesuojan mahdollisuudesta ovat 

ruokkineet positiivisia odotuksia siitä, että pandemia saadaan vuoden 2021 aikana paremmin 

hallintaan. Europan komissio ennakoi, että koronapandemian rajoitustoimet näkyvät maiden 

kansantalouksien kehityksessä koko ennusteperiodin ajan. Rajoitustoimet ovat voimakkaimmillaan 

kuluvan vuoden viimeisellä vuosineljänneksellä. Sen jälkeen oletetaan, että niitä pystytään 

lieventämään vuosina 2021 ja 2022.  
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Kesäkuulle ulottuvat Tilastokeskuksen neljännesvuositilinpidon tilastotiedot kertovat, että Suomen 

kansantalous on supistunut jo kolmena peräkkäisenä vuosineljänneksenä. Suomen kansantalous 

on painunut siten taantumaan tänä vuonna. Erityisen voimakasta tuotannon supistuminen oli 

kuluvan vuoden huhti-kesäkuussa muun muassa majoitus- ja ravitsemistoimialla sekä liikenteessä. 

Myös tavaroiden ja palvelujen vienti laski voimakkaasti toisella vuosineljänneksellä, mikä näkyi muun 

muassa teollisuuden tuotannon laskevana kehityksenä. 

Tuotannon suhdannekuvaajasta lasketun ennakollisen pikaennakon mukaan kausitasoitettu 

bruttokansantuote kääntyi kolmannella vuosineljänneksellä kuitenkin kasvuun, kun tilannetta 

verrataan edellisten kuukausien kehitykseen. Edellisen vuoden kasvusta jäädään kuitenkin selvästi 

takamatkalle, sillä tuotanto on laskenut viime vuoden vastaavasta kehityksestä noin 4 prosenttia ja 

työllisten määrä 2 prosenttia. 

Kasvun hauraudesta kertoo myös kuukausittainen suhdannekuvaaja, joka heinä-elokuussa vielä 

kasvoi. Sen sijaan syyskuussa tuotannon kasvu kääntyi jälleen miinukselle. On hyvin todennäköistä, 

että loppuvuoden viimeisellä neljänneksellä tuotannon kasvu pysyy miinuksella. 

Suomen kansantalous on siis ennakollisten tilastotietojen mukaan elpymisuralla, mutta kehitys on 

hyvin vaimeaa ja miinusmerkkiset käänteet talouskasvussa ovat hyvin todennäköisiä ainakin vielä 

loppuvuoden aikana. Kun keväällä kansantalouden kasvu näytti yli 5 prosentin volyymin laskua niin 

tuoreimmat tiedot kertovat kuopan jo pienenevän. Hyvin moni ennustelaitos ennakoi 

koronapandemian jättävän Suomen kansantalouteen tänä vuonna noin 4 prosentin volyymin laskun. 

Kuoppa on pienempi kuin koronakevään ytimessä odotettiin. 

 

Vuonna 2021 Suomen kansantalous elpyy koronapandemian toisesta aallosta huolimatta. 

Kansantalouden kasvu perustuu erityisesti yksityisen kulutuksen ja viennin piristymiseen, sillä 

rajoituksia poistetaan ja maailmankauppa lähtee kasvuun. Myös laivatilaukset kasvattavat Suomen 

vientilukuja vuonna 2021. Talouden noin kolmen prosentin tuntumassa liikkuvat kasvuennusteet 

ovat kuitenkin varsin maltillista, eikä vuoden 2019 koronakriisiä edeltäviä tasoja vielä saavuteta. 

Suurin riski Suomen talousnäkymille on koronapandemian voimakas leviäminen uudelleen niin 

meillä kuin muualla maailmassa. Vuoden lopussa ja ensi vuoden puolella on näköpiirissä myös 

konkurssien lisääntymistä, kun yrityksille keväällä myönnetyt maksuhelpotukset ja muut koronatuet 

ovat päättymässä. Pahimmillaan tilanne voi kääntää työttömyyden uudelleen nousuun. 

Kuluttajien ja yritysten luottamuksen arvioidaan kuitenkin vahvistuvan ensi vuoden aikana, kun 

talouskasvu palautuu asteittain kasvu-uralle. Luottamusta, investointinäkymiä ja kulutusta tukee 

myös ansioiden kasvu ja inflaation pysyminen maltillisena. Ensi vuoden aikana inflaatiota nostaa 

mm. energian kallistuminen 

 

2.2 Kuntatalouden näkymät 
 

Kuntien jo aiemmin vaikeaan taloudelliseen tilanteeseen on vaikuttanut entisestään huonontavasti 

koronavirus. Merkittävin vaikutus kuntatalouden kannalta on ollut verotulojen alentuminen. Tähän on 

valtio reagoinut ja päättänyt merkittävästä tukikokonaisuudesta kesällä vuoden neljännessä 

lisätalousarviossa. Edelleen syksyn budjettiriihen yhteydessä hallitus on esittänyt 

koronavirustilanteen välittömiin kustannuksiin, koronasta aiheutuvan hoitoja palveluvelan purkuun 

sekä kuntatalouden tukemiseen yhteensä noin 4 miljardin euron kokonaisuutta. Tästä välittömästi 

koronasta aiheutuviin kustannuksiin korvataan täysimääräisesti arviolta noin 2 mrd. euron vuosina 

2020 ja 2021. Tämän lisäksi tuki kuntataloudelle vuoden 2020 lisätalousarvioissa ja vuoden 2021 
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talousarvioesityksessä on yhteensä 1,45 mrd. euroa. Myös hoito- ja palveluvelan purkamisen 

kustannuksiin sitoudutaan vuosien 2021-2023 aikana yhteensä 450 milj. eurolla.  

 

 

 

 

 

Koronaepidemian ohella kuntatalouden menoja kasvattavat mm. väestön ikääntymisestä johtuva 

sosiaali- ja terveydenhuoltomenojen kasvu sekä pääministeri Marinin hallitusohjelman mukaiset 

tehtävämuutokset ja kuntataloutta elvyttävät toimet. Uusista tehtävistä ja tehtävien laajennuksista 

aiheutuvat kustannukset kompensoidaan kunnille valtionosuuksien kautta. 

Merkittävien tukitoimien ansiosta kuntatalouden vuosikatteen arvioidaan kasvavan ennätyslukemiin 

ja tilikauden tuloksen n. 1,2 mrd. euroa positiiviseksi. Toiminnan ja investointien rahavirta vahvistuu 

poikkeuksellisen heikkoon viime vuoteen verrattuna, mutta pysyy nettoinvestointien kasvaessa 

negatiivisena ollen n. -0,8 mrd. euroa.  

 

Covid-19-epidemian lisäksi kuntatalouden toimintamenoja kasvattaa ensi vuonna mm. kunta-alan 

sopimusratkaisu, joka lisää kunta-alan työvoimakustannuksia 2,07 prosenttia. Luku ei sisällä 

kilpailukykysopimuksen vuosityöajan pidennyksen poistumisen vaikutusta, jonka vaikutus 

työvoimakustannuksiin arvioitiin neuvotteluiden yhteydessä noin 1,33 prosentin suuruiseksi. Kunta-

alan sopimusratkaisun lisäksi henkilöstökustannusten hintaa kasvattaa mm. työttömyys-

vakuutusmaksun korotus, joka nostaa työnantajamaksua kunta-alalla keskimäärin 

0,2 prosenttiyksiköllä eli noin 35 milj. eurolla. Kuntatalouden toimintamenojen kasvun arvioidaan 

kuitenkin hidastuvan 4,0 prosenttiin vuonna 2021, kun hallituksen kuluvalle vuodelle kohdentamat 

elvytystoimet päättyvät. 
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Kuntatalouden kehitysarvio vuosina 2019-2024, mrd.euroa, käyvin hinnoin (VM) 

 
 

Vaikka kuntatalouden menojen kasvun arvioidaan maltillistuvan hieman ensi vuonna, tilanteen 

tekee haastavaksi kuntatalouden tulojen hidas kasvu. Toimintatuottojen arvioidaan kasvavan ensi 

vuonna vain 1,2 prosenttia, kun kuntatalouden tukipaketin määräaikaiset tuet ja avustukset 

pienenevät. . Kehitysarviossa on oletettu Covid-19-epidemian laskevan myynti- ja maksutuottoja 

ensi vuonna yhteensä noin 130 milj. eurolla. Verotulot muodostavat yli puolet kuntatalouden 

tuloista, ja niiden arvioidaan kasvavan noin 4,2 prosenttia kuluvasta vuodesta. Koronaepidemian 

aiheuttama epävarmuus heijastuu kuntien verotuloihin kunnallisveron ja yhteisöveron heikompana 

tuottona, mutta hallituksen päätös jatkaa kuluvan vuoden kuntien yhteisöveron jako-osuuden 

määräaikaista korottamista 10 prosenttiyksiköllä myös vuonna 2021 helpottaa kuntien tilannetta Se 

nostaa kuntien yhteisöverotuloja 450 milj. eurolla vuonna 2020, 570 milj. eurolla vuonna 2021 ja 40 

milj. eurolla vuonna 2022. Lisäksi kuntien yhteisöverotulojen kasvua kiihdyttää kuntien jako-

osuuden 2 prosenttiyksikön korotus, jolla kompensoidaan varhaiskasvatusmaksujen alentamisesta 

aiheutuvat maksutulomenetykset sekä varhaiskasvatuspalveluiden kysynnän kasvu. Vuonna 2021 

varhaiskasvatusmaksujen alentamisen ja kuntien yhteisöverotulojen jako-osuuden 2 

prosenttiyksikön noston arvioidaan olevan kuntataloutta vahvistava, sillä maksualennukset tulevat 

voimaan vasta syksyllä 2021.  

 

Kuntatalouden heikon tulokehityksen taustalla on myös valtionosuuksien roima pudotus noin 0,7 

mrd. eurolla, joka selittyy pääasiassa peruspalvelujen valtionosuuteen vuonna 2020 

kohdennettujen tukitoimien pienenemisellä. Pudotuksesta huolimatta valtionosuudet ovat silti 1,4 

mrd. euroa korkeammalla tasolla kuin vuonna 2019. Lisäksi valtionosuuksia laskee verotuksen 
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maksujärjestelyn vuoksi kuntien verotulomenetysten kompensaatioihin vuonna 2021 tehtävä 88 

milj. euron vähennys. Tämä toimenpide ei kuitenkaan heikennä kuntataloutta, sillä 

maksujärjestelyjen piiriin kuuluvia veroja arvioidaan kertyvän vastaavasti.  

 

Toimintamenojen ja -tulojen epätasapainon aiheuttama toimintakatteen 5,0 prosentin 

heikentyminen ja verorahoituksen loiva lasku merkitsevät vuosikatteen voimakasta heikkenemistä 

noin 2,9 mrd. euroon vuonna 2021. Samaan aikaan sote-rakentaminen, ns. korjausvelka ja 

kasvavien kaupunkien investointitarpeet pitävät kuntatalouden investointimenot korkealla. 

Kuntatalouden toiminnan ja investointien rahavirta uhkaa painua noin 2 mrd. euroa negatiiviseksi. 

On kuitenkin todennäköistä, että talouden epävarmuus ja kuntatalouden synkät näkymät voivat 

viivästyttää ja pysäyttää lopullisia investointipäätöksiä, sillä investointien priorisointitarve korostuu 

entisestään. Monissa kunnissa on myös suunnitteilla säästötoimia kireän taloustilanteen 

helpottamiseksi. 

 
 

Arvio kuntien laskennallisista poikkeamista rahoituksellisesta tasapainosta (toiminnan ja 

investointien rahavirta) ja sen laskennallisesta paineesta veroprosentin korottamiseen 

kuntakokoryhmittäin vuosina 2021–2024.(VM) 
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2.3 Alavuden kaupungin kehitysnäkymät 
 

Talous 

 

Koronapandemia on vaikuttanut myös Alavuden kaupungin talouteen voimakkaasti kuluvan vuoden 

aikana, kuten muissakin kunnissa. Toimintatuottoja ei ole kertynyt suunnitellusti, koska osa 

palvelutoiminnasta on jouduttu pitämään suljettuna. Toimintamenoihin on saatu tästä syystä jonkin 

verran säästöjä, joskin myös epidemian myötä ylimääräisiä kuluja on syntynyt. Vaikutukset talouteen 

ovat olleet kuitenkin pelättyä pienemmät johtuen valtion tukitoimista kunnille. Alkuperäinen 

talousarvio vuodelle 2020 ennusti -750 t€ alijäämää. Nyt kuitenkin määrärahamuutoksilla korjattu 

talousarvio ennustaa yli 500 t€:n ylijäämää. 

Vuoden 2021 talousarvio on muodostumassa alijäämäiseksi valtion ensivuodelle lupaamista 

tukitoimista huolimatta. Alavuden kaupunki ei kuitenkaan lähde tässä tilanteessa nostamaan 

kaupunkilaisten veroja tai leikkaamaan palveluja voimakkaasti, vaan tukeudumme tämän vuoden 

positiiviseen tulokseen ja aikaisemmilta vuosilta taseeseen kertyneeseen ylijäämään. Talousarvion 

toimintakate on -74 951 t€, vuosikate 2 977 t€ ja tulos muodostuu 4 343 t€:n poistojen jälkeen  

-1 366 t€ alijäämäiseksi. 

 

Verotulot talousarviossa ovat 35 277 t€, kasvua vuoden 2020 talousarvioon 493 t€ (1,4%). Koronan 

vaikutus näkyy heikentävänä tekijänä molempien vuosien verotuloissa, vaikka koronatukena 

yhteisöverokertymän jako-osuutta on nostettu 10 %-yksiköllä. Valtionosuudet ovat 42 156 t€, laskua 

vuodesta 2020 n. 400 t€ (-1,0%). Vuonna 2020 on valtionosuuden kautta myönnettyä  koronatukea 

mukana kuitenkin 2 581 t€.  Muita valtionosuuden muutoksia vuodesta 2020 vuoteen 2021 ovat mm. 

indeksikorotus, määräytymistekijöiden muutokset, kustannusten jaon tarkistus sekä tehtävien ja 

velvoitteiden muutokset. Ennakkolaskelman mukaan kunnan peruspalvelujen valtionosuusprosentti 

nousee 0,12 prosenttiyksikköä ja on 25,63 % vuonna 2021 (25,51 % vuonna 2020 elokuusta 2020 
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alkaen). Valtionosuusprosentin nousu johtuu kunnille lailla säädettyjen tehtävien ja velvoitteiden 

lisääntymisestä vuonna 2021. Tehtävien lisäyksestä aiheutuva kustannusten kasvu rahoitetaan 

hallitusohjelman mukaisesti täysimääräisesti (100 % valtionosuus), mikä osittain toteutetaan 

valtionosuusprosenttia korottamalla Lopulliset päätökset vuoden 2021 valtionosuudesta saadaan 

aivan vuoden lopussa. 

Talousarviovuoden arvioidut investointimenot ovat 9,1 milj.€ ja investointi-tulot 1,1 milj.€; 

nettoinvestoinnit -8,0 milj.€. Suurimpia investointeja vuonna 2021 ovat Kunto-Lutran peruskorjaus 

1,3 milj.euroa, jätevedenpuhdistamon saneeraus -1,5 milj. euroa ja kaupungintalo 1,0 milj.euroa. 

Kyseiset investoinnit jatkuvat vielä taloussuunnitelmavuosinakin. 

Pitkäaikaista lainaa lyhennetään vuoden 2021 aikana 4,3 milj.€ ja uutta lainaa otetaan 9,0 milj.€, 

joten pitkäaikaisten lainojen määrä lisääntyy noin 4,7 milj.€. Vuoden 2021 lopussa lainakannan 

arvioidaan olevan 53,3 milj.€, mikä on 4 718 euroa/asukas. 

 

Väestö 

 

Alavuden kaupungille, kuten suuremmalle osalla pienemmistä kunnista, luo haastetta selvitä 

väestöennusteen mukaisesta väkiluvun laskusta. Syntyvyyden lasku, väestön vanheneminen ja 

poispäin suuntautuva muuttoliike nostavat huoltosuhteen erittäin korkealle tasolle. Tilastokeskuksen 

ennakkotiedon mukaan Alavuden väkiluku oli 11 334 henkilöä lokakuun 2020 lopulla, kun se vuoden 

alussa oli 11 468 henkilöä, eli kymmenen kuukauden aikana vähennystä oli 134 henkilöä (-1,17 %).  
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Vuonna 2019 Alavudelta muutettiin eniten Etelä-Pohjanmaalle. Nettomuutossa kunnista suurin 
voitto oli Virroilta ja suurin tappio oli Seinäjoelle. Maakunnista suurin voitto oli Satakunnasta ja 
suurin tappio Etelä-Pohjanmaalle. Suurin muuttovoitto oli 0-4 -vuotiaat ja suurin muuttotappio oli 
20-24 -vuotiaat. 

Väestökehityksen kääntämiseksi paremmaksi sekä elinvoiman ja hyvinvoinnin edistämiseen 
panostetaan tulevina vuosina. Kaupungin tunnettuutta halutaan parantaa. 

 

 

 

Työllisyys 

Työllisyystilanne on Alavudellakin vaihdellut vuodenaikana paljon koronatilanteesta riippuen. Pahin 

tilanne oli keväällä, esimerkiksi huhtikuun lopussa työttömien osuus työvoimasta oli 15,1 %. 

Lokakuun 2020 lopussa Alavudella oli työttömänä 335 henkilöä ja työttömien osuus työvoimasta 7,0 

%. Vastaavat luvut vuotta aiemmin olivat 304 henkilöä ja 6,3 %. Etelä- Pohjanmaalla työttömien 

osuus työvoimasta lokakuun 2020 lopulla oli 8,2 %, lisäystä 1 473 henkilöä (26,9 %) vuoden-

takaisesta. Koko maassa työttömien osuus on 11,9 %.   

Koronakriisi on näkynyt erityisesti lomautettujen lukumäärän voimakkaana kasvuna. Lomautettujen 

määrä kasvoi viime vuoden vertailuajankohdasta 154,3 prosentilla. 

Lokakuun 2020 lopussa työvoiman määrä Alavudella oli 4 779 henkilöä ja vuotta aiemmin 4 845. 

25,4

28,4

29,8

30,9

36,0

43,6

43,1

50,6

MANNER-SUOMI

ETELÄ-POHJANMAA

10001-20000 AS. KUNNAT

ALAVUS

Väestöllinen huoltosuhde 31.12.2019
(0-14 v. + yli 64 v. sataa 15-64 v. kohti)                   

0-14 v. / (15-64 v./100) Yli 64 v. / (15-64 v./100)

81,5

61,4

72,8

72,1
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2.4 Kaupunkistrategia ja palvelusuunnitelmat talousarviossa ja 

–suunnitelmassa 
 

Alavuden kaupunkistrategia 2025 hyväksyttiin valtuustossa 11.12.2017. Syksyn 2020 aikana 

strategiaan on tehty päivityksiä ja valtuusto hyväksyi päivitetyn version 16.11.2020.  

Strategian toteuttaminen on kaupungin koko organisaation tehtävänä. Tämä edellyttää yhteistyötä 

kaupunkiorganisaation sisällä, kaupungin alueella eri yhteisöjen sekä laajemmin alueellisesti eri 

toimijoiden kanssa. Asetettujen arvojen pohjalta edetään visiota ja tavoitteita kohden. Käytännön 

työ tehdään periaatteilla: Alavus on asukkaitaan varten, Homma hoidetaan, Kohdataan Alavudella 

ja saadaan aikaiseksi Hyvää ja kaunista.  
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2.5 Tavoitteiden asettaminen konsernille, konsernijohdolle ja kunnan 

edustajille tytäryhteisöissä 
 

Kuntalaissa on määritelty valtuuston kuntakonsernin johtamiseen liittyvät tehtävät. Sen mukaan 

valtuusto päättää kuntakonsernin toiminnan ja talouden keskeisistä tavoitteista ja konserniohjauksen 

periaatteista. Konsernin toimintaa ohjaavat Alavuden kaupungin omistajapoliittiset linjaukset ja 

konserniohjauksen periaatteet sekä Alavuden kaupungin konserniohje. 

Alavuden kaupungin konserniohje on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 4.9.2017 § 55. 

Konserniohjeen tarkoituksena on varmistaa konsernin kokonaisedun, valtuuston tytäryhteisölle 

asettamien omistajapoliittisten linjausten sekä toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden 

toteutuminen osakeyhtiölain ja kuntalain edellyttämällä tavalla. Konserniohjeessa määritellään, 

miten tytäryhteisöjen ohjaus, seuranta, raportointi ja valvonta järjestetään. 

Konserniyhtiön hallituksen tulee koostua henkilöistä, joilla on riittävä ja monipuolinen osaaminen ja 

toisiaan täydentävä kokemus sekä asiantuntemusta ja kykyä tytäryhtiön toimivan johdon 

ohjaamiseen ja tukemiseen. Kaikissa yhtiöissä, joissa kunnalla on enemmistöomistus, on hallituksen 

jäsenehdokkaiden nimeämisessä noudatettava tasa-arvolakia. Kaupungin konsernijohto nimeää 

jäsenehdokkaat tytäryhteisöjen hallituksiin. 

Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään myös tytäryhtiöille toiminnan ja talouden tavoitteet 

siten, että talousarvio ja –suunnitelma toteuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien 

hoitamiseen turvataan ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoitteet. 

Tytäryhteisöjen hallitusten tulee toimittaa kaupungille tiedot asetettujen tavoitteiden toteutumisesta 

sekä toiminnan tuloksellisuudesta ja taloudellisen aseman kehityksestä kaupungin 

osavuosikatsausten yhteydessä. 

 

ALAVUDEN KAUPUNKIKONSERNI

Alavuden kaupunki

Tytäryhtiöt

Alavuden Vuokra-asunnot Oy Kiinteistö Oy Alavus Fasadi

Alavuden Kehitys Oy Kiinteistö Oy Tuurin Tietotalo

Alavuden Lämpö Oy Kt Oy Alavuden Linja-autoasema

A-Pesu Oy Asunto Oy Eevanraitti

Alavuden Jäähalli Oy Asunto Oy Töysän Tapanintie 10

Kuntayhtymät

Kuusiokuntien sosiaali- ja terveys ky Etelä-Pohjanmaan liitto

Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin ky Seinäjoen koulutuskuntayhtymä

Eskoon sosiaalipalvelujen ky

Osakkuusyhteisöt (yhdistellyt)

Koillis-Satakunnan Sähkö Oy Kt Oy Alavuden Teollisuuspuisto

Osakkuusyhteisöt (yhdistelemättömät)

As Oy Metsuri As Oy Töysän Rimminkuja

As Oy Salmenpuisto As Oy Kaaponkuja

As Oy Sulkavan Kotipelto As Oy Töysän Tapanintie 3

As Oy Alavuden Kolistonhovi As Oy Töysän Väkkärämäki

As Oy Alavuden Myllypolku As Oy Töysän Metsäniitty

As Oy Töysän Hakojärventalot As Oy Töysän Mäkelänraitti



 

 21 

 

 

3. Käyttötalousosa  
 

Talousarvioasetelmassa noudatetaan hallintosäännön mukaista toimialajakoa sekä niiden edelleen 

jakautumista palvelualueiksi. Käyttötalousosassa määritellään kunnan toiminnalliset ja taloudelliset 

tavoitteet sekä tavoitearvot mittareineen palvelualuetasolla.  

Talousarvion sitovuus on palvelualuetasolla, pääsääntöisesti tulot ja menot. Nettobudjetoituja 

palvelualueista ovat  lomituspalvelut, sote-palvelut, kansalaisopisto, vesihuoltolaitos, tilapalvelu sekä 

ruoka- ja siivouspalvelut.  

 

 

 

HALLINTO- JA KEHITYSPALVELUT
TP19 TA20 TA 2021 TS22 TS23

sis.lta

Kaupunginvaltuusto t 47 7 7 7 7

m -123 -34,4 -81 64,7 -133 -134 -135

n -77 -3,8 -74 70,8 -126 -127 -128

Kaupunginhallitus t 7 -100,0 0 0 0 0

m -882 -3,3 -853 45,5 -1 241 -1 221 -1 232

n -875 -2,6 -853 45,5 -1 241 -1 221 -1 232

Hallintopalvelut t 625 -17,4 516 7,0 552 552 552

m -1 721 -5,8 -1 621 -22,6 -1 255 -1 266 -1 277

n -1 096 0,9 -1 105 -36,4 -703 -714 -725

Talouspalvelut t 31 3,6 32 4,7 34 34 34

m -322 6,9 -344 30,7 -450 -454 -458

n -291 7,2 -312 33,3 -416 -420 -424

ICT -palvelut t 77 -2,9 74 -5,9 70 70 70

m -434 8,2 -470 -12,3 -412 -416 -419

n -357 10,6 -395 -13,5 -342 -346 -349

Elinkeinopalvelut t 8 12 0 0 0

m -419 4,0 -435 2,9 -448 -452 -456

n -411 3,1 -423 5,8 -448 -452 -456

Sote-palvelut t 1 036 1 021 1,9 1 041 1 041 1 041

(nettobudjetointi) m -47 805 -48 706 1,0 -49 211 -49 654 -50 100

n -46 769 -47 686 1,0 -48 170 -48 613 -49 059

Maaseutupalvelut t 47 6,4 50 0,0 50 50 50

m -172 4,9 -181 -1,1 -179 -180 -182

n -125 4,4 -131 -1,5 -129 -130 -132

Lomituspalvelut t 2 450 -4,6 2 337 1,4 2 370 2 391 2 412
(nettobudjetointi) m -2 460 -5,0 -2 337 1,4 -2 370 -2 391 -2 412

n -10 0 0 0 0

HALLINTO- JA KEHITYSPALVELUT YHT.t 4 326 -6,4 4 049 1,8 4 123 4 145 4 166

m -54 338 1,3 -55 029 1,2 -55 698 -56 168 -56 671

n -50 011 1,9 -50 980 1,2 -51 575 -52 023 -52 505
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SIVISTYSPALVELUT 

TP19 TA20 TA 2021 TS22 TS23

Kouluhallinto t 0 0 0 0 0

m -329 8,9 -358 -3,6 -345 -348 -351

n -329 8,9 -358 -3,6 -345 -348 -351

Varhaiskasvatus t 502 -4,4 480 9,4 525 525 525

m -5 597 0,3 -5 617 8,0 -6 064 -5 979 -5 882

n -5 095 0,8 -5 137 7,8 -5 539 -5 454 -5 357

Peruskoulut t 516 -32,2 350 89,4 663 663 663

m -11 661 2,2 -11 918 6,3 -12 667 -12 682 -12 794

n -11 145 3,8 -11 568 3,8 -12 005 -12 019 -12 131

Lukio t 6 1 0,0 1 1 1

m -1 089 4,0 -1 132 2,2 -1 157 -1 167 -1 177

n -1 083 4,4 -1 131 2,2 -1 156 -1 166 -1 176

SIVISTYSPALVELUT YHTEENSÄ t 1 024 -18,9 831 43,0 1 189 1 189 1 189

m -18 676 1,9 -19 025 6,3 -20 233 -20 176 -20 204

n -17 652 3,1 -18 194 4,7 -19 044 -18 987 -19 015

HYVINVOINTIPALVELUT 

TP19 TA20 TA 2021 TS22 TS23

Kansalaisopisto t 346 5,4 365 -7,7 336 336 336

(nettobudjetointi) m -981 5,0 -1 030 -3,8 -991 -1 000 -1 008

n -635 4,7 -665 -1,6 -655 -664 -672

Kirjasto t 27 -51,0 13 3,8 14 14 14

m -683 -2,1 -668 -1,9 -655 -661 -667

n -656 -0,2 -655 -2,0 -642 -647 -653

Vapaa-aikapalvelut t 390 -4,3 373 26,1 471 471 471

m -1 463 1,1 -1 479 45,7 -2 156 -2 175 -2 193

n -1 074 3,1 -1 106 52,3 -1 685 -1 704 -1 722

HYVINVOINTIPALVELUT YHTEENSÄ t 762 -1,5 751 9,3 820 821 821

m -3 127 1,6 -3 177 19,7 -3 802 -3 836 -3 868

n -2 365 2,6 -2 426 22,9 -2 982 -3 015 -3 047

TEKNISET PALVELUT 

TP19 TA20 TA 2021 TS22 TS23

Tekninen hallinto t 21 23 0,0 23 23 23

m -118 0,4 -119 3,4 -123 -124 -125

n -97 -1,6 -96 4,2 -100 -101 -102

Yhdyskuntatekniset palvelut t 318 1,2 322 -22,0 251 251 251

vom 117 0,6 118 1,7 120 120 120

m -3 937 -4,3 -3 767 -9,9 -3 392 -3 421 -3 451

n -3 501 -5,0 -3 327 -9,2 -3 021 -3 050 -3 080

Vesihuoltolaitos t 2 508 4,4 2 617 -3,9 2 516 2 517 2 519

(nettobudjetointi) vom 51 -2,1 50 0,0 50 50 50

m -1 177 3,4 -1 217 -3,7 -1 172 -1 181 -1 192

n 1 382 4,9 1 450 -3,9 1 394 1 386 1 377

Tilapalvelu t 4 725 2,5 4 844 -0,6 4 814 4 844 4 874

(nettobudjetointi) vom 22 38,0 30 0,0 30 30 30

m -4 567 -2,0 -4 476 1,0 -4 523 -4 563 -4 604

n 180 120,9 398 -19,2 321 311 300
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TP19 TA20 TA 2021 TS22 TS23

Ruoka- ja siivouspalvelut t 3 814 0,5 3 835 2,4 3 926 3 947 3 967

(nettobudjetointi) m -3 775 -1,3 -3 725 2,1 -3 804 -3 837 -3 830

n 39 184,8 110 11,1 122 110 137

TEKNISET PALVELUT YHTEENSÄ t 11 386 2,2 11 641 -1,0 11 530 11 582 11 634
vom 190 198 200 200 200

m -13 574 -2,0 -13 303 -2,2 -13 013 -13 126 -13 202

n -1 998 -26,7 -1 464 -12,4 -1 283 -1 344 -1 368

YMPÄRISTÖPALVELUT

TP19 TA20 TA 2021 TS22 TS23

Ympäristöpalvelut t 366 5,4 385 40,8 542 452 352

vom 52 52 -55,8 23 23 23

m -600 2,3 -614 2,7 -631 -637 -642

n -183 -3,1 -177 -62,7 -66 -162 -267

KÄYTTÖTALOUS YHTEENSÄ

TP19 TA20 TA 2021 TS22 TS23

t 17 864 -1,2 17 656 3,1 18 204 18 189 18 163

vom 242 3,2 250 223 223 223

m -90 314 0,9 -91 149 2,4 -93 378 -93 943 -94 587

n -72 208 1,4 -73 242 2,3 -74 951 -75 530 -76 201

TP 2016 TP 2017 TP 2018 TP 2019 TA 2020 TA 2021

TOIMINTATUOTOT 17 618 00017 630 00017 355 00017 864 00017 656 00018 204 000

16 800 000
17 000 000
17 200 000
17 400 000
17 600 000
17 800 000
18 000 000
18 200 000
18 400 000

TOIMINTATUOTTOJEN KEHITYS
2016-2021
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3.1 Hallinto- ja kehityspalvelut 
 

Kaupunginvaltuusto (hallintopäällikkö) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Palvelualueen tarkoituksena on kaupungin kehittymisen edistämiseksi ja alavutelaisten hyvinvoinnin 
turvaamiseksi päättää kaupungin visiot ja strategiat, asettaa taloudelliset ja toiminnalliset tavoitteet sekä 
valvoa niiden toteutumista.  
Kaupungin strategiatavoitteet:  
Elinvoimainen Alavus  
Hyvinvoiva asukas  
Osaava asukas  
Hyvin toimiva kaupunkiorganisaatio 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Kaupunginvaltuusto, vaalit, tarkastuslautakunta, vaikuttamistoimielimet, joita ovat nuorisovaltuusto, 
ikäihmisten neuvosto ja vammaisneuvosto 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Valtuuston tavoitteita ei aseteta erikseen. Ne mitataan ja arvioidaan palvelualueittain, joiden tavoitteet on 
johdettu kaupunkistrategiasta.  
 
Nuorisovaltuuston, ikäihmisten neuvoston ja vammaisneuvoston toiminnan tavoitteena on välittää 
edustamansa ryhmien näkemykset kaupungin päätöksentekoon. 

 

 

Kaupunginhallitus (kaupunginjohtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Kaupunginhallituksen tehtävänä on edistää kaupungin kehittymistä ja turvata alavutelaisten hyvinvointi. 
Hallitus huolehtii valtuuston hyväksymien vision, strategian ja tavoitteiden toteutuksesta. Hallitus johtaa 
yleistä palvelutuotantoa, käynnistää kehittämisprosesseja ja ohjaa asioiden valmistelua kaupungin 
toimielimissä ja kaupunginvirastossa sekä valvoo päätösten täytäntöönpanoa. Kaupunginhallitus 
valmistelee ja päättää keskeisistä konsernin johtamiseen liittyvistä periaatteista. Keinoina ovat 
yhteistyöverkostojen rakentaminen, ulkoinen edunvalvonta ja ajantasainen johtamisjärjestelmä. 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 47 7 7       7  7  

 
Toimintakulut -123 -81 -133 -134 -135  

 
Toimintakate/jäämä -77 -74 -126 -127 -128  
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Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Kaupunginhallitus ja toiminnot markkinointi, kehittäminen 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Kaupunkistrategian toteuttaminen (päivitys syksyllä 2020). Alavuden ydinkeskustan suunnittelun ja 
kaavoituksen jatkaminen. Kaupungintalon tontille tulevien tilojen suunnittelun käynnistäminen.  
Valtakunnallisen sote-lainsäädännön seuraaminen.  
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Elinvoimainen Alavus  
 

Elinkeino- ja muut kasvupalvelut 
Asumisen palvelut 
Vuokra-asumisen 
mahdollisuudet  
Tonttitarjonta  
Teollisuusalueiden tarjonta 
Markkinointi 

Asukasluvun kehitys  
Työttömyysaste  
Työvoiman määrä  
 
 
Myydyt tontit  
 
 

Hyvinvoiva asukas 
 

 
 
 

 
 

 
 

Hyvinvointikertomus 
Osallistava budjetointi –kokeilu 
Yhteisöjen hankkeiden 
tukeminen 
Sote-palvelusopimuksen 
toteutuksen seuranta. 
Sote-keskuksen valmistelutyö. 
Työllisyyden kuntakokeilu 

 

 
Asukkaiden aloitteiden määrä 
Toteutuneiden hankekohteiden 
määrä 
Sotepalvelujen saatavuus 
 
Työttömyysjaksojen 
lyhentyminen 

Osaava asukas Koulutusverkosto elinikäisen 
oppimisen tukena.  
Laadukas lukio 
SEAMK/ Maakuntakorkeakoulu 
SEDU:n hybridikampus 
JAMI-yhteistyön 
vakiinnuttaminen 
EPANET –verkosto 
Pienten lasten koulu –malli 
 

Työvoiman saatavuus 
 
 
 
Toisen asteen tutkinnon 
suorittaneiden osuus 
 

Hyvin toimiva 
kaupunkiorganisaatio  
 

Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö  
Henkilöstöohjelman päivitys 
Vahva talous  
Hallintosäännön päivitys 

Henkilöstöraportin luvut  
 
Tunnusluvut 
 
 

 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Kuntavaalit 
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Hallintopalvelut (kehitysjohtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Palvelualueen tarkoituksena on luoda valtuustolle ja kaupunginhallitukselle sekä kaupungin muulle 
organisaatiolle edellytykset tulokselliselle työskentelylle ja palvelutuotannolle.  

 
Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot:  
Kansliapalvelut ja seuraavat toiminnot: työterveyshuolto, henkilöstötoiminta, työllistäminen ja asumisen 
palvelut  

 
Toiminnan painopistealueet 2021:  
Asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistäminen 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Elinvoimainen Alavus 
 
 

Digitalisaatio  
Uusia viestinnän tapoja 
Vaihtoehtoisten asumisen 
ratkaisujen kartoitus  

 

Hyvinvoiva ja osaava asukas 
 
 
 

Laadukas asiakaspalvelu  
Sähköisen asioinnin tukeminen  
 
Kaupungin kesätyöllistäminen ja 
kesätyöllistämistuki yrityksille.  
 

 

Hyvin toimiva organisaatio 
 
 

Henkilöstöohjelman päivitys 
Sisäisen viestinnän kehittäminen 
Tiedonhallinnan kehittäminen  
 

 

 
 

 
TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

7 0 0 0 0 

 
Toimintakulut 

-882 -853 -1 241 -1 221 -1 232 

 
Toimintakate/jäämä 

-875 -853 -1 241 -1 221 -1 232 
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Talouspalvelut (talouspäällikkö) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Talouspalveluiden toiminnan pääpaino on kaupungin ja kaupunkikonsernin taloushallintopalveluiden 
tuottamisessa. Keskeisimmät tehtävät ovat talouden ohjaus, talousarvion ja taloussuunnitelman 
valmisteluprosessi, kirjanpito, reskontrat, osavuosikatsaukset, tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätöksen 
laatiminen, ulkoinen raportointi, maksuliikenne, kaupungin maksuvalmiudesta huolehtiminen sekä 
palkanlaskenta ja muut palkkahallinnon tehtävät. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Laskentatoimi ja palkkahallinto 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Talousraportoinnin uudistus 
Kustannuslaskenta ja vyörytykset 
Kilpailulain vaatimat eriytykset 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Kestävä kuntatalous 
 
 
 

Kehitämme talouden 
suunnittelua ja seurantaa 
Tehokas laskutus- ja 
maksatusprosessi sekä perintä 

Ajantasaiset ja vertailukelpoiset 
raportit tiedolla johtamiseen 
Erääntyneitten saatavien määrä 

Joustava ja tehokkaasti toimiva 
organisaatio 
 
 

Tuetaan palvelualueiden kykyä 
hyödyntää talouden ja 
palkkahallinnon tietojärjestelmiä 

Saatu palaute 

Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö 
 
 
 

Palaverit, kehityskeskustelut 
Ajankohtaiskoulutukset 
Tyky-päivä 
Etätyö 

Työntekijän kokema osaamisen 
taso, asiantuntijuuden 
vahvistuminen 
Motivoitunut henkilöstö 
 

 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

625 516 552 552 552 

 
Toimintakulut 

-1 721 -1 621 -1 255 -1 266 -1 277 
 

 
Toimintakate/jäämä 

-1 096 -1 105 -703 -714 -725 
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Talousohjelmistojen ylläpitomaksut siirretty ICT-palveluiden budjetista talouspalveluille 2021- 

ICT-palvelut (ICT-päällikkö) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Palvelualueen tehtäviä ovat perustietotekniikan palvelujen tuottaminen Alavuden kaupungille, 
konserniyhtiöille sekä myyntipalveluna Kuusiokuntien sosiaali- ja terveyskuntayhtymälle (0.7htv).   
Tavoitteena on tuottaa laadukkaat ja häiriöttömät palvelut, jotka luovat edellytykset tehokkaalle 
työskentelylle ja kaupungin palvelujen tuottamiselle.  
Palvelualueen oleellisena tehtävänä on toimia yhteistyössä muiden toimialojen kanssa eri hankkeissa ja 
projekteissa (rakennushankkeet, sähköisten järjestelmien käyttöönottoprojektit jne.). 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
ICT-palvelut (2200) ja 6Net (2300). 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Digitalisaatiota edistävät kehitystyöt, jatkuva tietoverkko- ja palvelininfrastruktuurin kehitystyö. 
Teleoperaattorin vaihto. 
Käyttäjätyytyväisyyden mittaus ja sen pohjalta toteutettavat koulutustoimenpiteet tai muut mahdolliset 
kehitystarpeet. 
Tietoturva-auditointi ulkopuolisen tahon toimesta.  
Tietoturva ja tietosuojan kehittäminen. 
  

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Laadukkaat ja häiriöttömät 
palvelut 
 
 

ICT-palvelujen jatkuva 
kehitystyö, infrastruktuurin 
ylläpito ja kehitys. 
Tietoturvaan ja tietosuojaan 
panostaminen. 

Häiriöttömät palvelut, vakaa 
infrastruktuuri. 
Ei tietoturva tai tietosuoja 
ongelmia. 

Digitalisaation edistäminen 
 
 

Kaupunkiorganisaation sisäisiin 
hankkeisiin osallistuminen, 
joiden tavoite edistää 
digitalisaatiota. 
Etätyö 

Digitaaliset palvelut kehittyvät 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

31 32 34 34 34 

 
Toimintakulut 

-322 -344 -450 -454 -458 

 
Toimintakate/jäämä 

-291 -312 -416 -420 -424 
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Etätyöskentely ja 
etäkokoustaminen 
 
 

Etätyöskentelyn 
mahdollistaminen laajalle 
joukolle, etäkokoustamisen 
mahdollistaminen. 

Etätyöskentely onnistuu yhä 
paremmin ja etäkokoustaminen 
lisääntyy. 

 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Uusien toimitilojen suunnitteluun osallistuminen. 
 

Talousohjelmistojen ylläpitomaksut siirretty ICT-palveluiden budjetista talouspalveluille 2021- 
 

Elinkeinopalvelut (kehittämispäällikkö) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Elinkeinopalvelut vastaa kaupunkistrategian Yrittäjyys elinvoiman veturina -painopisteen ja ”Homma 
hoidetaan” -elinvoimaohjelman toteuttamisesta. Tähän kuuluvat sekä toteutuksen koordinointi 
kaupunkikonsernissa että käytännön toimenpiteiden suunnittelu ja toteutus yhteistyössä eri sidosryhmien 
kanssa. Elinvoimaohjelma kuvaa ne asiakokonaisuudet, joihin kaupunki sitoutuu edistääkseen alueen 
yritysten kasvua, kehittymistä ja kansainvälistymistä sekä uusien yritysten perustamista ja sijoittumista 
alueelle. Elinkeinopalveluilla on rooli myös strategian Hyvinvoiva asukas painopisteen Työelämään 
osallistumisen tukeminen hyvinvoinnin perustana sekä strategian Osaava asukas painopisteen 
Koulutusverkosto elinikäisen oppimisen tukena.   
 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Elinkeinopalvelut, työllisyyden kuntakokeilu ja hankkeet. 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Elinkeinopalvelut toteuttaa Yrittäjä on ykkönen -asenteen mukaisesti joustavat asiantuntevat ja 
asiakaslähtöiset strategian ja elinvoimaohjelman mukaiset palvelut ilman hallinnollisia raja-aitoja. 
Tavoitteena on edelleen tiivistää vuoropuhelua ja yhteistyötä alueen yritysten ja muiden sidosryhmien 
kanssa ja edistää ammattitaitoisen työvoiman saatavuutta, alueen kiinnostavuutta yrityksen 
sijaintipaikkana, työ- ja kotipaikkana sekä matkailukohteena. Alueen yritysten osallistumismahdollisuuksia 
julkisiin hankintoihin vahvistetaan eri toimenpitein. Viimeistellään vuonna 2020 käynnistetty kaupungin 
omistamien teollisuuskiinteistöjen yhtiöittäminen. 
Alavuden kaupunki osallistuu 1.3.2021 käynnistyvään Etelä-Pohjanmaan seudun työllisyyden 
kuntakokeiluun yhdessä Suupohjan koulutuskuntayhtymä Vuoksin, Kauhajoen ja Kurikan kaupungin sekä 
Soinin, Teuvan, Isojoen ja Karijoen kanssa. Kuntakokeilussa järjestetään palvelut kohderyhmälle, eli 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

77 74 70 70 70 

 
Toimintakulut 

-434 -470 -412 -416 -419 

 
Toimintakate/jäämä 

-357 -395 -342 -346 349 
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työttömille ja palveluissa mukana oleville alle 30-vuotiaille, maahanmuuttajille ja KELAn etuuksilla oleville 
työnhakijoille. Mahdollisimman lähellä asiakaskuntaa järjestettävien palveluiden tavoitteena on vahvistaa 
työllistymisvalmiuksia, lyhentää työttömyysaikaa ja vastata yritysten työvoimatarpeeseen sekä 
joustavoittaa starttirahaprosessia. Kaupunki tuottaa palveluita itse ja yhteistyössä kumppaneiden ja 
hankkeiden kanssa sekä ostopalveluja hyödyntäen  
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Kaupunkistrategian toteuttaminen 
elinvoimaohjelman mukaisesti. 
Kaupunkistrategian mukaisten 
yritys- ja asiantuntijapalveluiden 
hankinta. 

 

Asiantuntijapalvelut hankitaan 
pääasiassa Alavuden Kehitys 
Oy:ltä 

Asiantuntijapalvelut on hankittu 
budjetoidusti. 

Työllisyyspalveluiden 
asiakaslähtöinen toteuttaminen, 
osaamisen vahvistaminen, 
työttömyysjaksojen lyhentäminen 
ja yritysten 
rekrytointimahdollisuuksien 
vahvistaminen osana Etelä-
Pohjanmaan seudun työllisyyden 
kuntakokoeilua.  

 

Osallistutaan aktiivisesti kokeilun 
toteuttamiseen 
yhteistyöverkostoa hyödyntäen. 

Osallistuminen kokeiluun 
suunnitellusti. 

Osallistutaan strategiaa ja 
elinvoimaohjelmaa toteuttaviin 
hankkeisiin 
yhteistyökumppaneiden kanssa. 

 

Aktiivisuus hanketyössä eri 
toimijoiden kanssa. 

Osallistutaan hankkeisiin budjetin 
mukaisesti. 

 

 
 
 
 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

8 12 0 0 0 

 
Toimintakulut 

-419 -435 -448 -452 -456 

 
Toimintakate/jäämä 

-411 -423 -448 -452 -456 
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SOTE -palvelut (kehitysjohtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Perustehtävänä on turvata kaupunkilaisille hyvät sosiaali- ja terveyspalvelut.  
Kuusiolinna Terveys Oy:n kanssa solmitun palvelusopimuksen tarkoituksen ja tavoitteiden seuranta. 
Kaupungin, Kuusiokuntien sosiaali- ja terveyskuntayhtymän ja Kuusiolinna Terveys Oy:n saumaton yhteistyö 
asukkaiden hyvinvoinnin lisäämiseksi. Hallituksen sote-uudistuksen toteutuessa yhteisten tavoitteiden 
edistäminen.  
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Sote-yhteisyrityksen (Kuusiolinna Terveys Oy) toiminta alkoi 1.1.2016 ja sosiaali- ja terveyspalvelujen 
järjestämisvastuu on Kuusiokuntien sosiaali- ja terveyskuntayhtymällä 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Kuussoten, Kuusiolinnan ja 
kuntien seurantaryhmä toimii 
ajantasaisesti. 
 
 

Aktiivinen osallistuminen 
seurantaryhmän työhön. 

Kokouksia 4-5 /vuosi 

Sote-uudistuksen maakuntatason 
valmisteluun osallistuminen. 
 
 

Aktiivinen osallistuminen 
maakunnalliseen 
valmistelutyöhön. 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

1 036 1 021 1 041 1 041 1 041 

 
Toimintakulut 

-47 805 -48 804 -49 211 -49 653  -50 100 

 
Toimintakate/jäämä 

-46 769 -47 783 -48 170 -48 613 -49 059 
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Maaseutupalvelut (maaseutupäällikkö) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Maaseutupalvelujen toiminta-ajatuksena on tarjota hyvät maaseutuhallinnon palvelut yhteistoiminta-
alueen viljelijöille ja omalta osaltaan edistää kilpailukykyisen maaseutuyrittämisen edellytyksiä. 

 
Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Lakisääteisten maaseutuelinkeinoviranomaisen tehtävien lisäksi pyritään vuonna 2021 järjestämään 
maatalousyrittäjille koulutustarvekyselyssä esiin tulevia koulutuksia ja infotilaisuuksia mahdollisuuksien 
mukaan omalla alueella sekä sähköisillä kanavilla ja aktivoimaan yrittäjiä osallistumaan. 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Maaseututoimen 
yhteistoimintasopimuksen 
(Alavus/Ähtäri) toimeenpano 
siten, että lakisääteiset tehtävät 
tulee hoidettua annettujen 
aikataulujen puitteissa ja siten, 
että asiakkaat saavat 
mahdollisimman suuren hyödyn 
tasapuolisesti koko 
yhteistoiminta-alueella. 
 
 

Maaseutuhallinolla on kaksi 
toimipistettä, joista Alavuden 
toimipiste päätoimipiste. 
Asiakaspalvelua järjestetään 
kahdessa toimipisteessä 
hakuaikoina joka päivä, loma-
aikoina vähintään 
puhelin/sähköpostipäivystys.  

Koulutustapahtumia järjestetään 
fyysisesti tai sähköisesti ja 
henkilökohtaista neuvontaa 
tarpeen mukaan. Kiireapulainen 
palkataan kevätajaksi. 
 

Tukikoulutustapahtumia 
asiakkaille vähintään 3 kpl joko 
fyysisesti tai sähköisesti sekä 
henkilökohtaista neuvontaa 
toimistossa, puhelimitse tai 
sähköisesti tarpeen mukaan 
nopeasti.  

Asiakkaiden tuet maksussa 1. 
maksukeräilyssä. 

Maatalousyrittäjien 
ammattitaidon ja hyvinvoinnin 
ylläpitäminen sekä 
kehittämistoimenpiteisiin 
aktivoiminen. 
 

Erilaisten ammattitaitoa ja 
hyvinvointia ylläpitävien 
koulutus- ja infotilaisuuksien 
järjestäminen yhteistyössä 
hankkeiden ja muiden 
yhteistyötahojen kanssa. 
 

Maatalousyrittäjien 
osallistumisaktiivisuus 
koulutuksiin sekä maatilojen 
investointihankkeiden 
lisääntyminen. 

 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Henkilöstömuutokset aiheuttavat toiminnan uudelleen suunnittelua ja uuden henkilöstön rekrytointia. 
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Lomituspalvelut (lomituspalvelupäällikkö) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Turvataan paikallisyksikön (Alavus, Kuortane, Ähtäri) maatalousyrittäjien ja turkistuottajien lomituspalvelut 
asiakaslähtöisesti, avoimesti ja kestävästi. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Lomituspalvelut 
Lomitus/hallinto 
Turkistuottajien lomituspalvelut 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Järjestetään palvelut (vuosiloma, sijaisapu ja maksullinen lomituspalvelu) paikallisyksikön alueen 
maatalousyrittäjille asiakaslähtöisesti, tarkoituksenmukaisesti ja taloudellisesti. Lomituksia hoitavat 
ammattitaitoiset, motivoituneet ja työstään innostuneet hallintohenkilöt ja maatalouslomittajat. Asiakkaat 
ovat tyytyväisiä palveluihin. Huolehditaan henkilöstön työhyvinvoinnista ja työturvallisuudesta. 
 
  

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

47 50 50 50 50 

 
Toimintakulut 

-172 -181 -179 -180 -182 

 
Toimintakate/jäämä 

-125 -131 -129 -130 -132 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

Maataloustukia maksettu yt-alueen kautta, 
milj.€ 

15,8 17,5 16,0 16,0 16,0 

Keskeisiä lukuja 

 
Aktiivisten maatilojen lukumäärä, kpl 

567 560 545 540 530 

 
Käytössä olevat peltohehtaarit, ha 

20.540 20.560 20.550 20.550 20.550 
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STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Vuosilomat järjestetään 
lomavuoden aikana ja tasaisesti 
ympäri vuoden. Sijaisapupyynnöt 
ja tuetun maksullisen lomittaja-
avun pyynnöt pystytään 
toteuttamaan. 
Lomittajien määrä ja työaika 
vastaavat lomituspalvelujen 
kysyntää. 
 

Paikallisyksikössä on kysyntää 
vastaava määrä lomittajia. 
Tarjotaan maksullista 
lomituspalvelua aktiivisesti. 

Vuosilomia pidetään keskimäärin 
26 pv/v/yrittäjä. 
Vl-päivät toteutuvat tasaisesti 
molemmilla vuosipuoliskoilla. 
Maksullisen lomituspalvelun 
käyttäjien määrä lisääntyy 
vuodesta 2020. 

Maatalousyrittäjät ovat 
tyytyväisiä lomittajien 
ammattitaitoon ja paikallisyksikön 
toimintaan. 
 

Asiakastyytyväisyyskyselyn 
toteuttaminen asteikolla 1-5 

Lomittajien ammattitaito 4 
Paikallisyksikön toiminta 4 

Lomittajilla on riittävä 
ammattitaito lomitusten 
hoitamiseen. Lomittajien 
työturvallisuus on huomioitu 
työssä ja lomituksia hoitavat 
motivoituneet ja työstään 
innostuneet lomittajat. 
 
 
 
 

Tilakohtainen perehdytys ja 
täydennyskoulutus järjestetään 
tarpeen mukaan. Käydään 
lomittajien kanssa 
kehityskeskustelut. Usein 
toistuvissa sairauspoissaoloissa 
käydään varhaisen tuen mallin 
mukaiset keskustelut. 

Lomittajien ammattitaito on 
asiakastyytyväisyyskyselyssä 4.  
 
Tapaturmat ja sairauspoissaolot 
vähenevät vuodesta 2020. 

 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia:  
Vuoden 2021 aikana tehdään valmisteluita, jotta voidaan toteuttaa v.2022 alusta 
paikallisyksikköjen yhdistyminen koko Etelä-Pohjanmaan alueella 
 
 

 
 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

2 450 2 337 2 370 2 391 2 412 

 
Toimintakulut 

-2 460 -2 337 -2 370 -2 391 -2 412 

 
Toimintakate/jäämä 

-10 0 0 0 0 
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3.2 Sivistyspalvelut 

Sivistystoimen hallinto (sivistysjohtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Yleisenä tavoitteena on tuottaa ja toteuttaa kuntalaisille ajanmukaiset varhaiskasvatus-, 
perusopetuspalvelut asukkaille.  Tavoitteena on kunnan asukkaiden opetuksen, kasvatuksen ja hyvinvoinnin 
edistäminen. Sivistyspalvelujen hallinto seuraa taloutta suunnitelmallisesti ja mahdollistaa laadukkaan 
varhaiskasvatuksen ja koulutuksen alueellamme.  
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Hallinnolliset palvelut perusopetus ja varhaiskasvatukselle 
Musiikkiopiston ja käsityötaiteen perusopetuksen maksuosuudet 
Ammatillisen opetuksen maksuosuudet ja Jamin toimitilat 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö.   
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Henkilöstön hyvinvointi 
 
 

Varhaisen puuttumisen malli Henkilöstötilinpäätös 

Pätevä henkilöstö 
 
 

Palkataan pätevää 
henkilökuntaa ja ylläpidetään 
osaamista 

Virkakelpoisuus 

 
 
 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

Toteutuneet lomituspäivät 
 

9 689 9 000 8 000 7 500 7 000 

Suoritteiden hinta  

Lomituspäivän hinta 
 

187 200 200 200 200 

Keskeisiä lukuja 

Maksullisen lomituksen käyttö  
 

1 264 1 100 1 000 1 000 1 000 
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Varhaiskasvatus (varhaiskasvatuksen johtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Varhaiskasvatus ja esiopetus takaavat turvallisen ja monipuolisen kasvun ja oppimisen lapselle, tukien 
lapsen kehitystä ja kasvua tasapainoiseksi yksilöksi yhdessä huoltajien kanssa. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Varhaiskasvatuksen hallinto 
Varhaiskasvatuksen erityisopetus 
Päiväkodit 
Perhepäivähoito 
Ryhmikset 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Laadukkaan varhaiskasvatuksen toteuttaminen kustannustehokkaasti. 
 
Uuden varhaiskasvatusyksikön remontointi ja mahdollisesti Tervanallen päiväkodin  
laajennuksen suunnittelu. 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

0 0 0 0 0 

 
Toimintakulut 

-329 -358 -345 -348 -315 

 
Toimintakate/jäämä 

-329 -358 -345 -348 -315 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

 
Sivistyslautakunnan kokoukset 

7 4 5 5 5 

 
Sivistyslautakunnan päätösten määrä 

45 25 30 30 30 
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Valtakunnallisen ja paikallisen  
varhaiskasvatussuunnitelman 
mukainen monipuolinen sekä 
laadukas varhaiskasvatus ja 
esiopetus 
Toiminnan arviointia Karvin 
laatimien indikaattorien kautta  
  

Varhaiskasvatussuunnitelman 
uudenlaisen ajatusmallin 
syventämistä ja sen mukaisen 
toiminnan toteuttamista 
 
Laaditaan pidemmän ajan 
suunnitelma varhaiskasvatuksen 
toiminnan laadun arviointiin 

Kaikille lapsille laadittu 
varhaiskasvatussuunnitelma ja 
esioppilaille oppimissuunnitelma 
 
 
Varhaiskasvatuksessa 
toteutetaan laadun arviointia 
suunnitelman mukaisesti sekä 
tarkastellaan kehittämiskohteet 

Lapsen ja lapsiperheiden 
hyvinvoinnin tukeminen 
 
 
 

Huoltajille tehtävä laatukysely 
 

Varhaiskasvatuspalveluihin 
tyytyväiset perheet, 
tavoitearvosana 8 
 

Laadukasta varhaiskasvatusta 
kustannustehokkaasti 
 
 
 

Henkilökunnan tehokas käyttö 
sekä lasten järkevä sijoittelu 
varhaiskasvatuksessa 

Hoitopaikan käyttöprosentti 80% 

 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Varhaiskasvatuksen uuden johtajuus toimintamallin sisäänajoa päiväkoteihin.  
 
Varhaiskasvatus hakee aluehallintovirastolta kolmannen vuoden kehittämisavustusta 
monipuolisen liikunnan lisäämiseksi arjen toimintaan. Tällä pyritään lisäämään lasten, perheiden ja 
henkilökunnan hyvinvointia ja terveyttä. 
Opetusministeriö on myöntänyt varhaiskasvatukselle hankerahaa koronan aiheuttamien 
tukitoimien tehostamiseksi sekä lasten tasa-arvoisen kasvun tueksi. Hankerahoilla on palkattu 
kaksi työntekijää varhaiskasvatuksen kentälle. 
 
Hallituksen asettamat muutokset suhdelukujen pienentäminen vähensi merkittävästi 
varhaiskasvatuspaikkoja. Subjektiivisen varhaiskasvatusoikeuden rajauksen poistuminen lisäsi 
myös lasten osallisuusastetta varhaiskasvatuksessa. Tästä johtuen suunnitteilla on yhden yksikön 
remontointi ja mahdollisesti Päiväkoti Tervanallen laajennus. Näillä toimenpiteillä pyritään 
vastaamaan lisääntyneeseen hoitopaikkojen tarpeeseen. 
 
 

 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

502             480             525             525            525 

 
Toimintakulut 

-5 597                             -5617        -6 064         -5 979 -5 882 

 
Toimintakate/jäämä 

-5 095         -5 137         -5 539        - 5 454 -5 357 
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Perusopetus (sivistysjohtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Kasvatus- ja opetustyömme rakentuu yhtenäiselle perusopetukselle palvellen laaja-alaista opetus- ja 
kasvatustehtävää aina esiopetuksesta 9. luokkaan. Perusopetukseen kuuluu myös koululaisten aamu- ja 
iltapäivätoiminta. Perusopetuksen tehtävänä on antaa elämässä tarpeelliset hyvät perustiedot ja taidot, 
edistää tasa-arvoa ja elinikäistä oppimista sekä yhdessä kodin ja muiden yhteistyötahojen kanssa kasvattaa 
terveyteen, sosiaaliseen ajatteluun ja vastuuseen itsestä ja toisista ihmisestä ja ympäristöstä.  
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Alavudella toimii kahdeksan alakoulua ja kaksi yläkoulua. Aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestetään kouluilla 
tarpeen mukaan. Lisäksi lastensuojeluyksikkö Vaahteramäessä toimii yksi Alavuden yläkoulun joustavan 
perusopetuksen luokka. Kouluille on saatu myös hankerahaa kerhotoiminnan kehittämiseksi. 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Tasa-arvohankkeesta olemme saaneet hankerahaa, jolla tuemme kouluja yhdenvertaisuuteen ja 
samanarvoisuuteen.  Tasa-arvohankkeen erityinen painopiste on erityisopetus. Tasa-arvorahan avulla 
olemme palkanneet mm. erityisnuorisotyöntekijän kouluille. Lisäksi olemme saaneet kouluille korona -
rahoitusta, jolla olemme palkanneet avustajia kouluille. 
 
 
 
 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

 
Kokopäivät 

56 000 68 000 67 000 67 000 67 000 

 
Esiopetus 

10 000 10 000 9 000 9 000 9 000 

Suoritteiden hinta  

 
Kokopäivä 

56 57 58 58 58 

 
Esiopetus päiväkodissa 

34 36 36 36 36 

Keskeisiä lukuja 

 
Lasten kotih. tukea saaneet perheet 

169 160 120 120 120 

 
Lasten kotih. €/ Ruokakunta/ kk 

360 360 380 380 380 
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STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Kaikki oppilaat saavat uuden 
opetussuunnitelman mukaista 
opetusta 
 

Riittävä tuntiresurssi kouluille Tuntimäärä per oppilas 

Kaikki 9.lk oppilaat saavat 
päättötodistuksen 
 
 

 Riittävä erityinen tuki 
koulupudokkaille ja myönteisen 
opiskeluilmapiirin luominen 
yhteistyössä vanhempien 
kanssa.  

Kaikki 9. lk oppilaat saisivat 
jatko-opiskelupaikan 2. asteelta. 

Toimiva kouluverkko 
 
 

Riittävä rahoitus Oppilaan yksikköhinta 

 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia:  
Koulukyytien kilpailutukset suoritetaan keväällä 2021.  
 
 

 

 

 

 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

516 350 663 663 663 

 
Toimintakulut 

-11 661 -11 918 -12 667 -12 682 -12 794 

 
Toimintakate/jäämä 

-11 145 -11 568 -12 005 -12 019 -12 131 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

 
Oppilasmäärä 

1 351 1 364 1 296 1 250 1 236 

 
Oppilaan hinta € / oppilas 

8 249 8 481 9 263 9 615 9 814 
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Lukio (lukion rehtori) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Lukiokoulutus tarjoaa opiskelijoille laaja-alaisen yleissivistyksen, joka koostuu arvoista, tiedoista, taidoista 
asenteista sekä tahdosta.   Lukiokoulutuksen tavoitteena on, että lukion päättövaiheessa opiskelija on 
hankkinut riittävät valmiudet tulevaa varten niin jatko-opintoihin kuin työelämään. Tavoitteena on, että 
opiskelija omaksuu lukioaikana elinikäisen oppimisen periaatteen ja kiinnostuu syventämään tieteiden ja 
taiteiden alojen tuntemustaan.  Lukiokoulutuksen aikana opiskelija rakentaa identiteettiään, 
ihmiskäsitystään maailmankuvaansa sekä maailmankatsomustaan. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Lukio 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Uuden opetussuunnitelman valmistelu ja toteuttaminen. Uusi opetussuunnitelma tulee voimaan 1.8.2021. 
  

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Ylioppilaskirjoitusten tulokset yli 
valtakunnallisen keskitason 
 

Laadukas opetus ja kattava 
kurssitarjonta 

Ylioppilaskirjoitukset 

Lukio-opintonsa päättäneiden 
sijoittuminen jatko-opintoihin. 
 
 
 

Tehokas opintojen ohjaus Tilastokeskuksen tilastojen 
mukaan vähintään 85% lukion 
päättäneistä hakeutuu/pääsee 
jatko-opintoihin korkeakouluun 
(ammattikorkeakoulu tai 
yliopisto). 

Opiskelijoiden viihtyminen 
lukiossa 
 
 

Positiivisen opiskeluilmapiirin 
luominen, viihtyisä ja 
nykyaikainen oppimisympäristö. 

Positiivinen palaute opiskelijoille 
tehdyissä kyselyissä 

Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Oppivelvollisuuden ulottuminen 18-vuoteen ja sen johdosta toisen asteen maksuttomuus, 
voimaan 1.8.2021. 
 

 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

6 1 1 1 1 

 
Toimintakulut 

-1 089 -1 132 -1 157 -1 167 -1 177 

 
Toimintakate/jäämä 

-1 083 -1 134 -1 156 -1 166 -1 176 
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3.3 Hyvinvointipalvelut 
 

Kansalaisopisto (kansalaisopiston rehtori) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
 
Lakeudenportin kansalaisopisto on vapaan sivistystyön oppilaitos, joka tarjoaa toiminta-alueensa asukkaille 
yleissivistävää koulutusta. Monipuolinen opetustarjonta (erilaiset kurssit, avoin yliopisto, tilauskoulutus) 
antaa eri-ikäisille kuntalaisille mahdollisuuden itsensä kehittämiseen ja sosiaaliseen kanssakäymiseen sekä 
kannustaa elinikäiseen oppimiseen. Opistossa annetaan kuvataiteen perusopetusta lapsille ja nuorille. 
 
Lakeudenportin kansalaisopisto on vapaan sivistystyön oppilaitos, joka tarjoaa toiminta-alueensa asukkaille 
yleissivistävää koulutusta ja harrastusmahdollisuuksia. Opetustarjonta, johon kuuluu monipuolisia kursseja, 
avointa korkeakouluopetusta sekä tilauskoulutusta, mahdollistaa eri-ikäisten kuntalaisten itsensä 
kehittämisen ja sosiaalisen kanssakäymisen sekä elinikäisen oppimisien. Opistossa annetaan taiteen 
perusopetusta lapsille ja nuorille. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Lakeudenportin kansalaisopiston toiminta alueeseen kuuluvat Alavuden ja Ähtärin kaupungit sekä 
Kuortaneen kunta. 
 

Toiminnan painopistealueet 2021:  
Monipuolinen kurssitarjonta, jonka painopisteisiin kuuluvat terveyttä ylläpitävät ja edistävät kurssit sekä 
luennot, kuvataiteen perusopetuksen ja teatteritoiminnan kehittäminen, digitaitoja lisäävä koulutus sekä 
musiikkileiritoiminnan jatkaminen sekä etäopetuksen kehittäminen. Opistolla alkaa opetushallituksen 
rahoittama Voimaa arkeen –hanke, jonka toimenpiteet on suunnattu työttömille, työttömyysuhan alaisille, 
ammattia vaihtaville ja ammattitaitoa kohentaville. Käynnissä on myös tuntiopettajien 
täydennyskoulutushanke.  
 

 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

 
Opiskelijamäärä 

148 167 180 200 200 

Suoritteiden hinta  

 
euroa/opiskelija 

7 317 6 772 6 422 5 830 5 880 
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STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Innostaa toiminta-alueen 
asukkaita itsensä kehittämiseen, 
osallistumiseen, elinikäiseen 
oppimiseen ja sosiaaliseen 
kanssakäymiseen. 
 
 
 

Monipuolisen kurssitarjonnan 
ylläpitäminen ja harrastus- sekä 
osallistumismahdollisuuksien 
tarjoaminen myös kylille 
keskustaajaman ulkopuolelle. 
Kurssien markkinoinnin 
kehittäminen. 

Kurssien sisällöstä, 
henkilökunnan ja opettajien 
toiminnasta saatu palaute. 
Tavoite 18% toiminta-alueen  
asukasmäärästä. 

Kysynnän mukainen avoimen 
korkeakouluopetuksen sekä 
ammattitaitoa parantavan 
koulutuksen tarjonta, suomen 
kielen opetuksen tarjoaminen 
maahanmuuttajille. 
 

Yhteydenpito korkeakouluihin, 
valmius kurssien ja opintojen 
nopeaan suorittamiseen, 
kurssitoiveiden esittäminen 
esim. verkossa. 

Opintojen ja kurssien 
toteutuminen. 

Innostunut ja motivoitunut 
henkilökunta ja opettajat. 
 
 

Täydennyskoulutus, 
kehityskeskustelut, yhteiset 
kokoukset, virkistystoiminta. 

Työtyytyväisyys, henkilöstön 
sitoutuneisuus, vähäinen 
vaihtuvuus. Toimistot jokaisessa 
kunnassa. 
 

 
 

 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

346 365 336 336 336 

 
Toimintakulut 

-981 -1030 -991 -1 000 -1 009 

 
Toimintakate/jäämä 

-635 -665 -655 -664 -672 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

 
Toteutuneet oppitunnit 

14217 13 800 13 800 13 800 13 800 

Suoritteiden hinta  

 
Toimintakate / opetustunti 

45 48 48 48  48 
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Kirjasto (kirjastonjohtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Laissa yleisistä kirjastoista (1492/2016 6§) on määritelty yleisen kirjaston tehtäväksi 
1) tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin; 
2) ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa; 
3) edistää lukemista ja kirjallisuutta; 
4) tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoliseen lukutaitoon; 
5) tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan; 
6) edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Alavuden pääkirjasto, Töysän kirjasto sekä kirjastoauto 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Itsepalvelun lisääminen, lukemaan innostaminen, uusien teknologioiden hyödyntäminen. 
 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Madaltaa asiakkaiden kynnystä 
käyttää kirjaston palveluja 
 
 
 

Tarjotaan pidemmät aukioloajat 
omatoimikirjaston muodossa 

Omatoimiaika käytössä 
pääkirjastossa ja Töysän 
kirjastossa vuoden 2021 
loppuun mennessä. 

Lukemisharrastuksen tukeminen 
 
 

Uudistetaan kirjastojen ja 
koulujen välistä yhteistyötä, 
tarjotaan uusia palveluita 
(lukukoiratoiminta, kotipalvelu, 
pelipäivät, kirjailijavieraat…) 
 

Lukemista edistävien 
tapahtumien määrä vuodessa 

Tuetaan paikkakunnalla 
kouluttautumista ja 
koulutusverkostoa 
 
 

Kehitetään aineistoja vastaamaan 
alueen tarjoamia 
koulutusmahdollisuuksia 
(koulutuksessa tarvittavien 
materiaalien hankinta, 
hankintatoiveiden toteutus) 
 

hankinnat kpl/1000 asukasta 
lainat/asukas 
poistoprosentti 

Keskeisiä lukuja 

 
Koulutuksien määrä 

630 580 580 580 580 

 
Koulutuksiin osallistuneiden määrä 

7 754 7 700 7 700 7 700 7 700 
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Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Omatoimiajan käyttöönotto pääkirjastossa ja Töysässä. Tämä edellyttää tilamuutoksia, uutta 
tekniikkaa ja panostusta turvallisuuteen. 
 
 
 

 
 

 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

27 13 14 14 14 

 
Toimintakulut 

-683 -668 -655 -661 -667 

 
Toimintakate/jäämä 

-656 -655 -642 -647 -653 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

aineiston hankinta kpl/ 
(asukasluku/1000) 

569 587 585 585 585 

kokonaislainaus/asukasluku 
 

16,7 16 16,8 17 17 

kirjastokäyntien määrä/asukas 
 

7,6 6,9 7,5 7,5 7,5 

Suoritteiden hinta  

aineistokulut/asukasluku 
 

13,8 13,5 13,5 13,4 13,3 

e-aineistokulut/asukasluku 
 

0,3 0,4 0,5 0,5 0,6 

toimintakulut/lainaus 
 

3,4 3,8 3,5 3,5 3,4 

Keskeisiä lukuja 

 
kokonaislainaus 

190114 190000 192000 192000 193000 

 
kirjastokäynnit 

80500 78500 80000 82000 82000 

 
lainaajia/asukasluku 

38 34 40 40 40 
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Vapaa-aikapalvelut (vapaa-aikasihteeri, liikuntapalvelupäällikkö, 

nuorisosihteeri) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Vapaa-aikapalveluiden toiminta-ajatuksena on vahvistaa alavutelaista identiteettiä vanhoin ja uusin 
aineksin, pyrkiä luomaan kaupunkilaisille edellytyksiä erilaisiin harrastuksiin ja harrastuspalvelujen 
käyttämiseen, monipuolistamaan Alavuden vapaa-aikatarjontaa ja tuomaan siihen vaihtoehtoja. 
Nuorisopalvelujen toiminta-ajatuksena on lisäksi edistää nuorten osallisuutta ja vaikutusmahdollisuuksia 
sekä kykyä ja edellytyksiä toimia yhteiskunnassa. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Hyvinvointipalveluiden hallinto, kulttuuri-, liikunta- ja nuorisopalvelut 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Hyvinvointipalveluiden laadukas toteutus koko palvelualueella. Tavoitteena hyvinvoivat kuntalaiset. 

Matalan kynnyksen kohtaaminen ja kuuleminen. Poikkihallinnollinen yhteistyö eri toimialojen ja 

toimijoiden kesken. Kannustamme ja tuemme toimijoita, jotka haluavat rikastaa vapaa-ajan ja 
toiminnan mahdollisuuksia Alavudella. Kuntalaisten kannustaminen omatoimiseen liikkumiseen ja 
tutustumaan ei puolella Alavutta oleviin liikuntapaikkoihin, polkuihin jne. Nuorisotyön ja koulun 
yhteistyön kehittäminen (yhteinen tavoite). Uusi nuorisovaltuusto aloittaa toimintansa. 

 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Asukkaiden hyvinvoinnin ja 
viihtyvyyden edistäminen.  
 
Kaupungin näkyvyyden 
lisääminen. 
 

Järjestää matalan kynnyksen 
tapahtumia kaiken ikäisille 
Harrastajien ja 
harrastajaryhmien tukeminen. 
Kotiseututyö ja sen tukeminen 

Kävijämäärä ja saatu palaute. 

Asukkaiden hyvinvoinnin ja 
viihtyvyyden edistäminen. 

 

Urheiluseurojen ja muiden 
liikuntatoimijoiden tukeminen 
 
 

Järjestetään eritasoisia 
liikuntaryhmiä ja tapahtumia eri 
puolille Alavutta yksin ja yhdessä 
eri toimijoiden kanssa. 
Rakennetaan uusia liikunta-
paikkoja, peruskorjataan ja 
kehitetään jo olemassa olevia 
tiloja ja paikkoja 

Liikuntatilojen kävijämäärät 
(uimahalli ja kuntosalit), salien 
varauskalenterit (käyttöaste), 
tapahtumien osallistujamäärät. 
  

Nuorten kasvun ja 
itsenäistymisen sekä 
yhteisöllisyyden tukeminen.  
 

Tilatoiminta, kerhot, leirit, 
retket, harrastemahdollisuudet, 
tapahtumat, ehkäisevä 
päihdetyö, kansainvälinen 
toiminta, nuorisotyö kouluissa, 
nuorten tieto-ja 

Kävijämäärät/Mahdollisimman 
moni nuori harrastaa, osallistuu, 
vaikuttaa ja tuntee tulevansa 
kuulluksi. 
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Osallisuuden ja 
vaikutusmahdollisuuksien 
toteutuminen. 
 
 
 

neuvontapalvelut, sosiaalinen 
media, monialainen ja 
seutukunnallinen yhteistyö, 
nuorisovaltuusto, Ohjaamo-
hanke 
 

 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia:  
Nuorisotyötä kouluihin lisätään. 
Liikuntapalvelut sisältävät jatkossa puistopuolella olleet ulkoliikuntapaikat (ladut, polut, kentät). 
 
 

 
 

 

 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

390 373 471 471 471 

 
Toimintakulut 

-1 463 -1 479 -2 156 -2 174 -2 193 

 
Toimintakate/jäämä 

-1 074 -1 106 -1 685 -1 704 -1 722 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

Taidekeskus Harri avoinna (pvä) 100 100 100 100 100 

Uimahalli avoinna / kävijämäärä 295/51 081 200/48 000 295/ 52 000 ? ? 

Kunto-Lutran kuntosalin avoinna / 
kävijämäärä 

325/17 938 300/ 15 000 325/ 18 000   

Nuorisotilat Lymy ja Kaktus 
avoinna/kävijämäärä 

350/10 500 350/12 000 350/11 000   

Suoritteiden hinta  

Hyvinvointilautakunnan avustukset 98 000 98 000 98 000 98 000 98 000 

Uimahallin liput aikuiset/lapset 5.5/3 5.5/3 5.5/3 5.5/3 5.5/3 

Kuntosalien pääsymaksu aikuiset 5 5 5 5 5 

Keskeisiä lukuja 

Ikäihmiset, yli 75 v. käyntikerrat 3 805 3 000 3 000 3 000 3 000 

Nuorisopalvelujen ohjatut 
nuorisokerhot ja –leirit/ 
kävijämäärä 

200/3 015 200/3 000 200/3 000   
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3.4 Tekniset palvelut 
 

Tekninen hallinto (tekninen johtaja) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Tuottaa ja hankkia tehokkaasti, taloudellisesti ja riittävästi hallinnon alaan kuuluvia, laadullisesti tyydyttäviä 
palveluja tekniselle palvelulle sekä tarvittaessa muille palvelualueille, päättäjille ja kaupunkilaisille. 
 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Sidosryhmien luotettava ja 
joustava palvelu  
 

Asioiden käsittely viivytyksettä  
 

Sovittu/annettu aikataulu  
 

Ammattitaitoinen henkilöstö  
 
 

Riittävät resurssit ja toimiva 
sijaisjärjestely  
 

Henkilöstön antama palaute  
 

 
 

 

Yhdyskuntatekniset palvelut (kunnallistekniikan päällikkö) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Tuottaa ja ylläpitää taloudellisesti turvalliset ja viihtyisät yhdyskuntatekniset palvelut siten että Alavuden 
vahvuutena on palvelukykyinen liikenneverkosto ja viihtyisä kaupunkikuvamme huomataan. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Kunnallistekniikka, viheralueet ja kuntoliikuntapaikat, yksityistiet, palo- ja pelastustoimi 
Palo- ja pelastustoimi on Etelä-Pohjanmaan pelastuslaitoksen alaisuudessa. 
 
 

 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

21 23 23 23 23 

 
Toimintakulut 

-118 -119 -123 -124 -125 

 
Toimintakate/jäämä 

-97 -96 -100 -101 -102 
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Toiminnan painopistealueet 2021: 
Kaavateillä: Teiden korjauksia ja uusien teiden rakentamista jatketaan, arvioidun kiireellisyyden mukaan. 
 
Puisto-ja viheralueet: Infra- rakentamisen (lämpö- vesi -viemäri ja kaavateiden) jälkitöitä. Hankeluontoisia 
viheralueiden korjauksia viihtyvyyden lisäämiseen. 
Toimivat ja turvalliset puistot ja lähivirkistysalueet. 
 
Yksityisteillä: Siltojen ja rumpujen tarkastuksia ja korjauksia, ojitusta ja perusparannusta suunnitelluille 
kohteille.’ 
Pyritään ylläpitämään alueiden hoito- ja kunnossapitotaso nykyisellään. 
 

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Liikenne katualueilla ja teillä 
toimii turvallisesti ja joustavasti. 
 
 

Määräaikaishuollot, tie- ja 
katuverkon jatkuva hoito ja 
seuranta. 

Valituksia kpl/vuosi  <30 kpl/v 

Motivoitunut ja osaava 
henkilökunta. 

Täydennyskoulutukset 
Kehityskeskustelut 
 
 

Henkilöstökyselyt 

Palvelujen ostot 
 
 

Tärkeimmät hankinnat 
kilpailutetaan tehokkaasti 
 
 

Jatkuva budjetin seuranta 

 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Liikuntapaikkojen hoito siirtyy sivistystoimen alaisuuteen. Puisto- ja viheralueiden hoitoon jäävät 
lähinnä kuntoilu- ja lähivirkistysalueiden hoito ja kunnossapito. 
 
Infran korjaus- ja uusien rakennussuunnitelmien teettäminen ulkopuolisilla. 
 

 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

318 322 251 251 251 

 
Valmistus omaan käyttöön 

117 118 120 120 120 

 
Toimintakulut 

-3 937 -3 767 -3 392 -3 421 -3 451 

 
Toimintakate/jäämä 

-3 051 -3 327 -3 021 -3 050 -3 080 
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Vesihuoltolaitos (laitospäällikkö) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Vesihuoltolaitoksen tehtävänä on toimittaa asiakkailleen hyvää ja talousvedelle asetetut laatuvaatimukset 

täyttävää talousvettä ja huolehtia asiakkaiden viemärivesien johtamisesta ja käsittelystä. Hyvä palvelutaso ja 

toiminnot tuotetaan niin tehokkaasti ja taloudellisesti kuin se on mahdollista. 

 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Vesilaitos 
Viemärilaitos 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Vesi- ja viemärijohtojen saneerauksia ja täydennysrakentamista jatketaan suunnitelmien mukaisesti. 
Vedenottamoilla, jätevedenpuhdistamolla ja pumppaamoilla tehdään huoltoja ja saneerauksia 
suunnitelmien mukaisesti. Jätevedenpuhdistamon tehostaminen ja saneeraus on tarkoitus aloittaa. 
 

 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

 
Hoidettavat tiet km 

442 442 446 446 446 

 
Avustettavat tiet km 

93 93 90 90 90 

 
Kaavatiet km 

84 86 86 90 90 

 
Kevyenliikenteen väylät 

32 33 33 35 35 

 
Palo- ja pelastustoimen tehtävät 

360 300 300 300 300 

Suoritteiden hinta  

 
Yksityisteiden kunnossapito €/km 

 
1228 

 
900 

 
900 920 920 

 
Yksityistieavustukset €/km 

 
440 

 
450 

 
450 460 460 

 
Palo- ja pelastustoimen tehtävät 

 
3200 

 
3500 

 
3500 3500 3500 

Keskeisiä lukuja 

 
Aurauskerrat / v (keskimäärin) 

 
21 

 
20 

 
20 18 18 
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STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Vedenjakelun keskeytykset ovat 
mahdollisimman vähäisiä vesi- ja 
viemäriverkosto toimii 
mahdollisimman häiriöttömästi 
 

Verkostoa saneerataan 
suunnitelmien mukaisesti sekä 
suorittaan ennakoivaa huoltoa ja 
kunnossapitoa 

Jakelukeskeytyksien lukumäärä 
alle 10 kpl ja niiden kestoaika 
alle 6 tuntia 

Vedenlaatu täyttää talousvedelle 
asetetut vaatimukset 
 
 

Vesinäytteet valvontaohjelman 
mukaisesti 

Vesinäytteiden tulokset 
täyttävät talousvedelle asetetut 
vaatimukset 

Jätevedenpuhdistamon toiminta 
täyttää lupaehdot 
 
 

Prosessin jatkuva seuranta ja 
tarvittavat prosessin ajotavan 
muutokset 

Jätevesitarkkailun tulokset 
täyttävät lupaehdot 

 

 
TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 2 508 2 617 2 516 2 517 2 519 

 
Valmistus omaan käyttöön 51 50 50 52 53 

 
Toimintakulut -1 177 -1 217 -1 172 -1 182 -1 192 

 
Toimintakate/jäämä 1 382 1 450 1 394 1 386 1 377 

 
Poistot -513 -474 -529 -642 -733 

 
Liikeylijäämä 869 976 865 744 644 

 
Korko -202 -194 -186 -178 -170 

 
Tulos 667 774 679 566 474 

 
Investointitulot 0 0 40 0 0 

 
Investointimenot -574 -800 -2 150 -2 830 -530 

 
Investoinnit netto -574 -800 -2 110 -2 830 -530 

 
Lainan lyhennys 0 -250 -250 -250 -250 

 
Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 4 856 5 630 6 309 6 875 7 349 
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Sitovuus valtuustoon nähden lihavoituna. Korko peruspääomalle ja kaupungin lainalle vahvistetaan 

talousarvion hyväksymisen yhteydessä 1.10. (3,25%+6kk euribor). 

 

 

Tilapalvelu (kiinteistöpäällikkö) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Tilapalveluyksikön tehtävänä on kaupungin tulostavoitteiden saavuttamiseksi tarvittavien toimitilojen 
hankinta ja ylläpito. Toiminnassa huomioidaan käyttäjien tarpeet, teknillistaloudelliset tavoitteet sekä 
viranomaismääräykset. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Isännöinti (6400) 
Rakennusten kunnossapito (6410) 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Tilapalvelussa pyritään säilyttämään rakennusten kunto hyvänä, ennakoimalla tärkeimpiä huoltoja sekä 
korjauksia. 
  

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Toimitilojen käyttöasteen 
säilyttäminen korkeana 
 
 

Reagoidaan nopeasti muutoksiin 
ja muutetaan tiloja vastaamaan 
tarpeita 

95% toimitiloista on käytössä 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

Laskutettu vesimäärä ( 1000 m3)  650 650 650 650 650 

Laskutettu jätevesimäärä  ( 1000 m3)   340 340 340 340 340 

Puhdistettu vesimäärä  ( 1000 m3)  619 650 650 650 650 

Suoritteiden hinta  

Myyty vesi € /m3 0,60 0,67 0,67   

Myyty jätevesi € /m3 1,61 1,66 1,68   

Puhdistettu jätevesi € /m3 0,82 0,87 0,88   

Keskeisiä lukuja 

Vesijohtoverkoston pituus km 678 680 680 680 680 

Viemäriverkoston pituus km 172 177 177 177 177 
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Toimitilojen käyttökustannusten 
taloudellisuus 
 

Tärkeimpien hankintojen 
tehokas kilpailuttaminen 

Alle 3,20€/m2 

 
 

 

 

 

 

Ruoka- ja siivouspalvelut (palvelupäällikkö) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Ruokapalvelut tarjoaa päivittäin koulu- ja päiväkotiruoan perusopetuksen ja varhaiskasvatuksen asiakkaille 
sekä ravitsemussuositusten mukaista ateriapalvelua muille asiakkaille eri ikäryhmissä. Siivouspalvelut 
tarjoaa lähinnä kaupungin kiinteistöihin niiden päätoimintaa tukevaa siivouspalvelua ja huolehtii 
siivouksellisin keinoin asiakkaiden terveellisestä toimintaympäristöstä ja kiinteistöjen kunnon säilymisestä. 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Ruokapalvelut (6420) ja siivouspalvelut (6430). 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

4 725 4 844 4 814 4 844 4 874 

 
Valmistus omaan käyttöön 

22 30 30 30 30 

 
Toimintakulut 

-4 567 -4 476 -4 523 -4 563 -4 604 

 
Toimintakate/jäämä 

180 398 321 311 300 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

Isännöinnissä hoidettava pinta-ala (m2) 90 863 90 621 92 429 89 409 89 409 

Suoritteiden hinta  

Hoitokustannukset €/m2/kk 3,21 3,19 3,16 3,16 3,16 

Keskeisiä lukuja 

Teollisuustiloja vuokrattuna (m2) 10 823 11 920 11 068 11 068 11 068 
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Ruokapalvelujen esimiestehtäviä järjestellään uudestaan vastaamaan nykyisiä johtamistarpeita ja -
tavoitteita. Kehitetään ruoka- ja siivouspalvelujen sijaisjärjestelmää sekä palkkaamalla vakituinen sijaistaja 
että tehostamalla Kuntarekryn sijaisrekisterin käyttöä. Kuussoten palvelusopimusten sisältöä ja hinnoittelua 
on tarkistettava vastaamaan paremmin nykyisiä palvelutarpeita. 
 
  

STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Ruoka- ja siivouspalvelut uudistaa 
ennakkoluulottomasti 
toimintaansa vaatimusten 
muuttuessa 
 

Laaditaan tarkempi 
toimeenpanosuunnitelma 
keittiömuutoksista valtuuston 
päätöksen pohjalta. 

Toimintatapasuunnitelma / 
valmis 
Henkilöstösuunnitelma / 
alustava 
Remonttisuunnitelma / alustava 

Ruoka- ja siivouspalvelut toimii 
Kestävät-ilmastostrategian 
mukaisesti 
 

Etsitään kestävän kehityksen 
periaatteiden mukaisia 
toimintatapoja myös 
siivouspalveluihin yhdessä 
henkilöstön kanssa. 
 

Vähintään kaksi uutta 
toimintatapaa 

Osaavan ruoka- ja 
siivouspalveluhenkilöstön 
saatavuuden varmistaminen 
myös tulevaisuudessa 
 

Tarjotaan riittävästi 
työssäoppimispaikkoja ruoka- ja 
siivouspalvelualan opiskelijoille. 
 

Työssäoppimisjaksoja järjestetty 
väh. 70 %:lle kysyjistä 

 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Alavuden yläkoulun keittiöremontin valmistuttua ei keskustan alueen varhaiskasvatusyksiköiden 
ruoanvalmistusta ole vielä voitu keskittää. Keskuskeittiön laitekapasiteetti, toimintatavat ja 
henkilöstöresurssit kaipaavat vielä selvitystä, ja keskittämistä tehdään vaiheittain vuoden 2021 aikana. 
Lisähaastetta on tuonut ja tulee tuomaan varhaiskasvatuspaikkojen yllättävä lisääntyminen. Töysän 
yläasteen siivous siirtyy syksystä alkaen kaupungin omaksi palveluksi. Henkilöstöresurssin lisääminen 
Töysän alueelle helpottaa sekä ruoka- että siivouspalvelujen tehtävien järjestelyssä varsinkin äkillisissä 
sijaistustilanteissa. Varsinkin ruokapalveluhenkilöstön eläköityminen aiheuttaa runsaasti 
rekrytointitarvetta, mutta tuo uusia mahdollisuuksia tehtävien uudelleenjärjestelyyn. 

 

 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

3 814 3 835 3 926 3 948 3 970 

 
Toimintakulut 

-3 775 -3 725 -3 804 -3 838 -3 833 

 
Toimintakate/jäämä 

39 110 122 110 137 
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3.5 Ympäristöpalvelut 
 

Ympäristöpalvelut (maankäyttöinsinööri) 

 

Palvelualueen perustehtävät ja toiminta-ajatus: 
Perustehtäviä ovat maan hankinta, asuinalueiden kaavoitus, mittauspalvelut, rakennus- ja ympäristölupien 
myöntäminen, tonttien myynti ja maa-alueiden vuokraus sekä kaupungin maaomaisuuden hallinta. 
 
Toiminta-ajatuksena on turvata edellytykset kestävälle kehitykselle maanhankinnan ja kaavoituksen keinoin 
paikalliset olosuhteet huomioiden. Tavoitteena on, että Alavus tunnetaan vetovoimaisena asukkaitaan 
arvostavana kaupunkikeskuksena, jossa myös ympäristöarvot huomioidaan. 
 
 

Palvelualueeseen kuuluvat palveluyksiköt/toiminnot: 
Rakennusvalvonta, kaavoitus, kaupunkimittaus, ympäristönsuojelu, maaomaisuuden hallinta ja 
Alavudenjärven kunnostus –hanke 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Alavus - Tuuri yleiskaava 
Rantaosayleiskaavojen laatiminen Töysän järville 
Rakennusrekisterin ajantasaistaminen 
Asuntoalueiden tonttien myyminen 
Metsäomaisuuden myyminen 
 
 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

Valmistettuja ateriasuoritteita/v. 
 

798 642 769 491 807 730 807 730 807 730 

Siivottavaa pinta-alaa m2 

 
51 702 51 702 51 034 51 034 51 034 

Suoritteiden hinta  

Ateriasuoritteen hinta 
 

3,35 3,47 3,38 3,38 3,38 

Siivouksen hinta €/m2/kk 
 

1,84 1,88 1,95 1,95 1,95 

Keskeisiä lukuja 

Valmistettuja ateriasuoritteita/pv 
 

2 188 2 108 2 213 2 213 2 213 
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STRATEGIAN MUKAISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Rakennuslupien sujuva käsittely 
 
 
 

90 % rakennusluvista käsitellään 
tavoitteen mukaisessa 
aikataulussa 

Kahden kuukauden sisällä 
lainvoiman saavat  
rakennusluvat  % 

Erityyppisiä ja eri 
käyttötarkoitusta varten tontteja 
tarjolla riittävästi suhteessa 
kysyntään 
 
 

Raakamaan hankinnalla ja 
kaavoituksella mahdollistetaan 
monipuolinen tonttivaranto 

Myytäviä tontteja kolmen 
vuoden varanto 

Vesistöjen kunnostushankkeiden 
käynnistäminen ja toteutus 
 
 
 

Vireillä olevien 
kunnostushankkeiden määrä 

Kaksi vireillä / käynnissä olevaa 
hanketta vuosittain 

 
Toimintaan tulossa olevia muutoksia: 
Alavudenjärven kunnostushanke päättyy 31.5.2021 
 

  
 

 

TALOUS (1000€) 
 

TP 19 
TA 20 

(sis. lta) 
TA 21 TS 22 TS 23 

 
Toimintatuotot 

366 385 542 452 352 

 
Valmistus omaan käyttöön 

52 52 23 23 23 

 
Toimintakulut 

-600 -614 -631 -637 -642 

 
Toimintakate/jäämä 

-183 -177 -66 -162 -267 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

Maakaupat kpl 
 

14 25 20 20 20 

Asemakaavaluonnos ha 
 

12,3 15 15 15 15 

Rakennusluvat kpl 
 

252 250 275 275 275 
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Suoritteiden hinta  

Maakaupat, €/kpl 
 

393 332 293 293 293 

Asemakaavaluonnos, €/ha 
 

2149 1941 1786 1786 1786 

Rakennusluvat, €/kpl 
 

322 331 385 385 385 

Keskeisiä lukuja 

 
Ympäristölautakunnan kokouksia 

5 8 8 8 8 
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4. Tuloslaskelmaosa  
 
Tuloslaskelmaosassa budjetoidaan valtuustoon nähden sitovat tulosvaikutteiset tuloarviot ja 
määrärahat, joita ei ole budjetoitu palvelualuekohtaisissa käyttötalousosissa ja tulosbudjetissa. 
Tuloslaskelmaosan sitovia eriä ovat verotulot, valtionosuudet, rahoitustulot ja -menot, satunnaiset 
erät sekä tilinpäätössiirrot. 
Mainittujen erien sitovuuteen sovelletaan samoja perusteita kuin käyttötalousosan ja investointiosan 

tuloarvioissa ja määrärahoissa. Tuloarvioiden alittuminen ja määrärahojen ylittyminen on käsiteltävä 

talousarviomuutoksena valtuustossa. 

 

 

TULOSLASKELMAOSA (1000 €) TP19 muutos TA20 muutos TA 2021 muutos TS22 muutos TS23
% sis. LTA:t % % %

Toimintatulot + 17 864 -1,2 17 656 3,1 18 204 -0,1 18 189 -0,1 18 163

     Myyntitulot 9 979 -0,6 9 923 0,3 9 953

     Maksutulot 1 197 -8,6 1 094 6,6 1 166

     Tuet ja avustukset 461 -24,9 346 72,6 598

     Muut toimintatulot 6 227 1,1 6 293 3,1 6 487

Toimintatulot 17 864 -1,2 17 656 3,1 18 204

Valmistus omaan käyttöön 242 250 -10,8 223 0,2 223 -0,2 223

Toimintamenot - -90 314 1,0 -91 246 2,3 -93 378 0,6 -93 943 0,7 -94 587

     Henkilöstömenot -24 125 0,5 -24 237 3,2 -25 015

     Palvelujen ostot -55 649 1,5 -56 474 1,6 -57 386

     Aineet tarvikkeet ja tavarat -4 510 0,7 -4 540 4,1 -4 725

     Avustukset -1 123 -9,7 -1 014 1,8 -1 032

     Muut toimintamenot -4 908 1,5 -4 981 4,8 -5 220

Toimintamenot -90 314 1,0 -91 246 2,3 -93 378

Toimintakate = -72 208 1,6 -73 340 2,2 -74 951 0,8 -75 530 0,9 -76 201

Verotulot + 34 663 0,4 34 784 1,4 35 277 1,1 35 668 1,3 36 126

Valtionosuudet + 38 072 11,9 42 600 -1,0 42 156 0,9 42 536 2,3 43 511

Rahoitustuotot ja -kulut +/- 549 -26,2 405 22,2 495 -14,3 424 -9,0 386

     Korkotuotot 397 0,0 397 -6,8 370

     Muut rahoitustuotot 459 14,2 524 13,2 593

     Korkokulut -468 7,0 -501 -10,0 -451

     Muut rahoituskulut 162 -108,7 -14 21,4 -17

Rahoitustuotot ja -kulut 549 -26,1 406 21,9 495

Vuosikate = 1 076 313,5 4 449 -33,1 2 977 4,1 3 098 23,4 3 822

Poistot ja arvonalentumiset - -3 653 7,3 -3 920 10,8 -4 343 4,4 -4 534 4,7 -4 747

     Suunnitelman mukaiset poistot -3 548 6,7 -3 785 14,7 -4 343 -4 534 -4 747

     Arvonalentumiset -105 0 0

Poistot ja arvonalentumiset -3 653 3,6 -3 785 14,7 -4 343 -4 534 -4 747

Satunnaiset erät, tulot(+) tai menot(-)+/- 0 0 0 0 0

     Satunnaiset tulot 0 0

     Satunnaiset menot 0 0 0

Satunnaiset erät, tulot(+) tai menot(-) 9 142 0 0

Tilikauden tulos = 6 565 529 -358,2 -1 366 5,2 -1 437 -35,6 -925

Poistoeron lisäys(-) tai väh.(+) +/- 0 0 0 0 0

Vap. eht varausten lisäys(-) tai väh.(+) +/- 0 0 0 0 0

Rahastojen lisäys(-) tai väh.(+) +/- 0 0 0 0 0

Tuloverot +/- 0 0 0 0 0

Tilikauden yli-(+)/alijäämä(-) = 6 565 529 -358,2 -1 366 5,2 -1 437 -35,6 -925
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Tuloslaskelman tunnusluvut
TP19 TA20 TA 2021 TS22 TS23

Toimintatulot / Toimintamenot, % 19,8 19,4 19,5 19,4 19,2

Vuosikate / Poistot, % 29,5 113,5 68,6 68,3 80,5

Vuosikate, euroa asukasta kohti 94 393 263 277 344

Kertynyt yli- / alijäämä, euroa/asukas 1 861 1 930 1 815 1 703 1 635

Lainat, euroa asukasta kohti 3 945 4 294 4 718 5 269 5 362
Asukasluku 31.12. 11 468 11 334 11 300 11 200 11 100
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Tunnusluvun ollessa 100 % voidaan tulorahoituksen katsoa olevan riittävä tuloslaskelman kannalta. 
Tämä kuitenkin pätee vain silloin kun poistot vastaavat keskimääräistä vuotuista investointitasoa. 
Talousarviovuonna Alavuden tunnusluku alittaa koko maan vuoden 2019 tilinpäätösten keskiarvon, 
mutta on sekä kokoluokkaansa että E-P:n keskiarvoa parempi. 
 
 
 

 
 
Vuosikate ei riittää kattamaan poistoja talousarviovuonna.  
 
 
 
 
 
 

TP17 TP18 TP19 TA20 TA21 TS22 TS23

Alavus 170,0 88,0 29,5 113,5 68,6 68,3 80,5

Koko maa 149,0 94,0 75,0

E-P 159,0 72,0 30,0

Kokoluokka 141,0 72,0 62,0
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TP17 TP18 TP19 TA20 TA21 TS22 TS23

Vuosikate 466 251 94 393 263 277 344
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5. Investointiosa  
 

Investointiosassa esitetään investointeja koskevat tavoitteet, hankkeiden kustannusarviot ja niiden 

jaksottuminen investointimenoina suunnitteluvuosille sekä investointiin saatavat rahoitusosuudet ja 

muut tulot. 

Investointimenona budjetoidaan pysyviin vastaaviin aktivoitavien aineellisten ja aineettomien 

hyödykkeiden hankintamenot sekä toimialasijoitukset osakkeiden – ja osuuksien hankintamenoihin. 

Investointiosassa valtuusto hyväksyy kustannusarviot, määrärahat ja tuloarviot hankkeille ja 

hankeryhmille. Hankkeet ja hankeryhmät on ryhmitelty toimielimittäin. 

  

 

INVESTOINNIT (1000 €) TA21 TS22 TS23 TS24 Kustannusarvio

KAUPUNGINHALLITUS Poistokerroin

Kiinteistöt/maaomaisuus Tulot 100 100 100 100

Menot -100 -100 -100 -100

Netto 0 0 0 0

Poistot 0 0 0 0

Irtaimisto Tulot 0 0 0 0

ICT ohjelmistohankinnat Menot -50 -50 -50 -50

Netto -50 -50 -50 -50

Tasapoisto 3 vuotta, 33,3 % 0,33 Poistot 0 -17 -33 -50

Arvopaperit Tulot 100 100 100 100

pääomavastikkeet, Kuussote inv.+muut ennakoidut Menot -220 -163 -163 -163

Netto -120 -63 -63 -63

Ei poistoja Poistot 0 0 0 0

Rahoitusosuudet Tulot 0 0 0 0

Padel-kenttä,Ilmailukerhon huoltohalli Menot -122 0 0 0

Töysän NS +muut ennakoidut Netto -122 0 0 0

Tasapoisto 5 vuotta, 20 % 0,20 Poistot 0 -24 -24 -24

KAUPUNGINHALLITUS Tulot 200 200 200 200

YHTEENSÄ M enot -492 -313 -313 -313

Netto -292 -113 -113 -113

Poistot 0 -41 -58 -74

SIVISTYSLAUTAKUNTA

Perusopetus/kalustohankinnat Tulot 0 0 0 0

Menot -15 -15 -15 -15

Netto -15 -15 -15 -15

Tasapoisto 3 vuotta, 33,3 % 0,33 Poistot 0 -5 -10 -15

Varhaiskasvatus/kalustohankinnat Tulot 0 0 0 0

Luovin ryhmiksen kalustus Menot -12 0 0 0

Netto -12 0 0 0

Tasapoisto 3 vuotta, 33,3 % 0,33 Poistot 0 -4 -4 -4

SIVISTYSLAUTAKUNTA Tulot 0 0 0 0

YHTEENSÄ M enot -27 -15 -15 -15

Netto -27 -15 -15 -15

Poistot 0 -9 -14 -19
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HYVINVOINTILAUTAKUNTA TA21 TS22 TS23 TS24 Kustannusarvio

Liikuntapaikat Tulot 0 0 0 0

työauto Menot -20 0 0 0

Netto -20 0 0 0

Tasapoisto 3 vuotta, 33,3 % 0,33 Poistot 0 -7 -7 -7

Omatoimikirjasto Tulot 20 0 0 0

Alavus ja Töysä Menot -50 0 0 0

Netto -30 0 0 0

Tasapoisto 3 vuotta, 33,3 % 0,33 Poistot 0 -10 -10 -10

HYVINVOINTILAUTAKUNTA Tulot 20 0 0 0

YHTEENSÄ M enot -70 0 0 0

Netto -50 0 0 0

Poistot 0 -17 -17 -17

TEKNINEN LAUTAKUNTA

Talonrakennus Tulot 0 0 0 0

Menot -350 -200 -200 -200

Netto -350 -200 -200 -200

Tasapoisto 20 vuotta, 5 % (2/3=>7,5%) 0,075 Poistot 0 -26 -41 -56

Kaupunkikehittäminen (kaupungintalo, sotekeskus) Tulot 0 0 0 0

Menot -1 000 -2 000 -2 000 0

Netto -1 000 -2 000 -2 000 0

Tasapoisto 20 vuotta, 5 % 0,05 Poistot 0 0 -125 -250

Harrin taidekeskus Tulot 100 0 0 0

vesikate ja maalämpö Menot -300 0 0 0 Kustannusarvio

Netto -200 0 0 0 350

Tasapoisto 20 vuotta, 5 % (2/3=>7,5%) 0,075 Poistot 0 -15 -15 -15

Aseman kentän huoltorakennus Tulot 106 0 0 0

Menot -250 0 0 0 Kustannusarvio

Netto -144 0 0 0 250

Tasapoisto10 vuotta, 10 % 0,10 Poistot 0 -14 -14 -14

Tervanallen laajennus Tulot 0 0 0 0

Menot -750 -750 0 0 Kustannusarvio

Netto -750 -750 0 0 1 500

Tasapoisto 20 vuotta, 5 % 0,05 Poistot 0 -38 -75 -75

Kunto-Lutra/peruskorjaus Tulot 300 500 0 0

Menot -1 600 -2 680 0 0 Kustannusarvio

Netto -1 300 -2 180 0 0 4 280

Tasapoisto 20 vuotta, 5 % (2/3=>7,5%) 0,075 Poistot 0 -131 -261 -261

Kunto-Lutra/monitoimisali Tulot 0 0 150 150

Menot 0 0 -750 -750 Kustannusarvio

Netto 0 0 -600 -600 1 500

Tasapoisto 20 vuotta, 5 % 0,05 Poistot 0 0 0 -30

Liikenneväylät Tulot 0 0 0 0

Menot -800 -750 -750 -750

Netto -800 -750 -750 -750

Tasapoisto 15 vuotta, 7 % 0,07 Poistot 0 -53 -103 -153

Yksityisteiden peruskunnostukset Tulot 135 45 45 45

Menot -195 -65 -65 -65

Netto -60 -20 -20 -20

Tasapoisto 15 vuotta, 7 % 0,07 Poistot 0 -4 -5 -7
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TA21 TS22 TS23 TS24 Kustannusarvio

Kevyenliikenten väylä Ojanperä-Hakomäki Tulot 0 0 0 0

Menot -160 0 0 0 Kustannusarvio

Netto -160 0 0 0 560

Tasapoisto 15 vuotta, 7 % 0,07 Poistot 0 -11 -11 -11

Ryhmityskaista KT66 Tulot 0 0 0 0

Aholahdentie Menot 0 0 -250 0

Netto 0 0 -250 0

Tasapoisto 15 vuotta, 7 % 0,07 Poistot 0 0 0 -17

Kätkänjoentie Tulot 0 0 0 0

Menot -350 0 0 0

Netto -350 0 0 0

Tasapoisto 15 vuotta, 7 % 0,07 Poistot 0 -23 -23 -23

Vesihuoltolaitos Tulot 0 0 0 0

Menot -330 -330 -330 -330

Netto -330 -330 -330 -330

Tasapoisto 30 vuotta, 3 % 0,03 Poistot 0 -11 -22 -33

Haja-alueen viemäreitä Tulot 0 0 0 0

Menot 0 0 -200 -100

Netto 0 0 -200 -100

Tasapoisto 30 vuotta, 3 % 0,03 Poistot 0 0 0 -7

Vesilaitos/kalusto Tulot 40 0 0 0

k-auto ja imupainelaitteisto/vanhat myynti Menot -320 0 0 0

Netto -280 0 0 0

Tasapoisto 5 vuotta, 20 % 0,20 Poistot 0 -56 -56 -56

Jätevedenpuhdistamon saneeraus Tulot 0 0 0 0

Menot -1 500 -2 500 0 0 Kustannusarvio

Netto -1 500 -2 500 0 0 3 687

Tasapoisto 30 vuotta, 3 % 0,03 Poistot 0 -50 -132 -132

Konehankinnat Tulot 30 0 0 0

mm.latukone, GBS-laite Menot -199 -50 -50 -50

Netto -169 -50 -50 -50

Tasapoisto 5 vuotta, 20 % 0,20 Poistot 0 -34 -44 -54

Kuntoreittien peruskunnostukset Tulot 50 0 0 0

Iivarin,Kirkkovuorenn ja Ojalankankaan Menot -100 0 0 0

pururatojen peruskunnostus Netto -50 0 0 0

Tasapoisto 10 vuotta, 10 % 0,10 Poistot 0 -5 -5 -5

Ulkoliikuntapaikat Tulot 0 0 0 0

(mm. Tuurin jääkiekkokaukalo) Menot -20 0 0 0

Netto -20 0 0 0

Tasapoisto 15 vuotta, 7 % 0,07 Poistot 0 -1 -1 -1

Iivarin urheilukenttä Tulot 0 0 0 0

nurmialueet Menot -25 0 0 0

Netto -25 0 0 0

Tasapoisto 10 vuotta, 10 % 0,10 Poistot 0 -3 -3 -3

Kiinteistöjen pihojen kunnostuksia Tulot 0 0 0 0

Menot -50 -50 -50 -50

Netto -50 -50 -50 -50

Tasapoisto 15 vuotta, 7 %  (1/3=>20%) 0,20 Poistot 0 -10 -20 -30
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5.1 Investointiosan perustelut 2021 
 

Kaupunginhallitus 

Maaomaisuus 

Maan ostoon tarkoitettu määräraha on 100 000 €. Tulot 100 000 € saadaan tonttien 

myynnistä. 

Irtaimisto/ict-hankinnat 

Ohjelmistojen lisäosioita ja ohjelmien muutoksia uudempiin versioihin 50 000 €. 

Arvopaperit 

Kaupungin omistamista asunto-osakkeista myyntituloja 100 000 euroa. Asunto- ja 

kiinteistöosakeyhtiöille maksettavat rahastoitavat pääomavastikkeet 55 000 €. 

Kuusioikuntien sosiaali- ja terveyskuntayhtymän investoinnin rahoitus (rahastosijoitus 

65 000 €). Osakesijoitus suunnitteilla olevaan Teollisuushallikiinteistöt osakeyhtiöön 

(100 000 €). 

Muut pitkävaikutteiset menot/Rahoitusosuudet 

Kaupunginhallituksen myöntämät rahoitusosuudet kolmannen sektorin toteuttamiin 

hankkeisiin; Padel-kenttä 21 000 €, Ilmailukerhon huoltohalli 21 000 €, Töysän 

Nuorisosuran remontti 35 000 € sekä muut ennakoidut hankkeet 45 000 €.  

TA21 TS22 TS23 TS24 Kustannusarvio

Viherrakentaminen Tulot 0 0 0 0

Menot -35 -35 -35 -35

Netto -35 -35 -35 -35

Tasapoisto 15 vuotta, 7 % 0,07 Poistot 0 -2 -5 -7

TEKNINEN LAUTAKUNTA Tulot 761 545 195 195

YHTEENSÄ M enot -8 334 -9 410 -4 680 -2 330

Netto -7 573 -8 865 -4 485 -2 135

Poistot 0 -486 -961 -1 239

YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA Tulot 146 394 0 0

Alavudenjärven kunnostushanke M enot -182 -493 0 0

0,80 Netto -36 -99 0 0

Tasapoisto 10 vuotta, 10 % 0,10 Poistot 0 -3 -13 -13

INVESTOINNIT Tulot 1 127 1 139 395 395

rahoitusosuudet 857 939 195 195

myynnit 270 200 200 200

YHTEENSÄ M enot -9 105 -10 231 -5 008 -2 658

Netto -7 978 -9 092 -4 613 -2 263

Poistot 0 -556 -1 063 -1 362
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Sivistyslautakunta 

Irtaimisto 

Kalustohankintoja perus-opetukseen 15 000 € ja varhaiskasvatukseen Luovin uuden 

ryhmiksen kalustukseen 12 000 €.  

Hyvinvointilautakunta 

Irtaimisto 

Liikuntapaikkojen käyttöön työauto 20 000 €. Omatoimikirjasto Sekä Alavudelle että 

Töysään. Arvioidut investointikulut 50 000 €, joihin haettu avustusta 20 000 € Avilta.  

Tekninen lautakunta 

Talonrakennus 

Esitetty määräraha on tarkoitettu käytettäväksi kaupungin rakennuskiinteistöjen 

pikaista toimenpidettä vaativiin peruskorjauksiin talousarviovuonna. Tällä hetkellä 

suurimmat tiedossa olevat kohteet ovat Lukkarinhovin sprinklaus ja Elviiran IV-

koneisiin asennetaan viilennys. Hakojärven koululle asennetaan maalämpö. Tämä 

tehdään Jouttilammen kiinteistön myynnistä saaduilla varoilla. 

Tavoitteena on saada nopeasti hoidettua talousarviovuoden aikana esille tulevat 

korjaustarpeet ja siten pitää rakennusten käyttöaste hyvänä. Siksi koko määrärahaa ei 

ole sidottu.  

  

Erillisillä määrärahoilla toteutetaan mm. Kunto-Lutran peruskorjaus vuosien 2021-

2022 aikana. Harrin taidekeskuksen vesikatteen uusiminen ja lämmitysjärjestelmän 

muuttaminen maalämmölle saatetaan loppuun. 

 
Liikenneväylät 

Peruskorjausvuorossa on Kyntökuja, Karhikuja, Veteraanitie, Manuntie, ja Haapatie.   

Päällystetään Aurinkorannan kadut, Tervaskalliontien asuntokadut, Tuurinkyläntie, 

Ratikuja, Ahokuja, Seurapolku ja Asevelitie.  Pinnoitustöitä tehdään Onnentiellä, 

Aspinmäentiellä,Väkkäräpakantiellä ja osalla Kirkkotietä. Tievalaistusta uusitaan.   

 

Erillinen määräraha on varattu kevyenliikenteen väylän Ojanperä-Hakomäki  

rakentamisen loppuun saattamiseen. 

 

Kuntaosuus Kätkänjoentien perusparannukseen 350 000 €. 

 

Yksityistiet 

Talousarviovuonna 2020-2021 haetaan avustusta Ikkalantien putkisillan uusimiseen 

sekä Viitavuorentielle. 

 
Kalustohankinnat 

Latukoneen hankinta (30 000/-131 000 €) sekä GBS-laite (18 000 €) yhteiskäyttöön 

tekniikalle ja ympäristöpalveluille. 
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Ulkoliikuntapaikat 

Hankerahoituksella uusitaan Kirkkovuoren, Iivarin ja Ojalankankaan kuntoratojen 

valaistus ja viitoitus. 

 
Viherrakentaminen  

Viheralueiden ja puistojen rakentamiseen käytössä oleva määräraha käytetään lähinnä 

leikkivälineiden uusimiseen käytössä olevissa leikkipuistoissa. 
 

Vesihuolto 

Vesi- ja viemärijohtojen saneerauksia jatketaan saneeraussuunnitelmien mukaisesti eri 

puolilla verkostoa. Uusien vesi- ja viemärijohtojen rakentamiseen on varauduttu sen 

mukaan, miten uusia katuja rakennetaan tai peruskorjataan sekä uusia liittymiä 

tarvitaan. Vedenottamoilla jatketaan raakavesikaivojen kaivopaikkatutkimuksia ja 

tarvittaessa tehdään uusia raakavesikaivoja. Vesihuollon kaukovalvonta-

automaatiojärjestelmää uusitaan suunnitelmien mukaisesti. 

 

Jätevedenpuhdistamon saneerauksen suunnittelua jatketaan ja rakennustyöt aloitetaan 

loppuvuodesta.  

 
Vesihuoltolaitos kalusto 

Vesihuolto- ja lämpölaitoksen käytössä oleva vanha kuorma-auto koukkulaitteella 

myydään ja tilalle hankitaan uusi vastaava auto varusteineen. Kuorma-auton päällä 

oleva vanha huonokuntoinen monitoimikontti hävitetään ja painehuuhtelulaitteisto 

sekä höyrynkehitin sijoitetaan uuteen hankittavaan konttiin tai vaihtoehtoisesti 

hankitaan uusi imu / painehuuhtelulaitteisto. Kuorma-autolla ja huuhtelulaitteistolla 

palvellaan laajasti kaupungin eri yksikköjä sekä tuotetaan viemärinhuoltopalveluita 

kuntalaisille ja yrityksille oman verkoston kunnossapidon lisäksi. Lisäksi tehdään 

pienimuotoisia vesihuoltolaitoksen konekaluston täydennyksiä ja uusimisia. 

 

 
Ympäristölautakunta  

Alavudenjärven kunnostushanke päättyy 31.5.2021 ja Pahajoki hyväksi hanke alkaa 
1.6.2021. 
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6. Rahoitusosa  
 

Talousarvion rahoitusosassa esitetään toiminnan, investointien ja rahoituksen rahavirrat 

vähennyslaskukaavan muodossa. 

Toiminnan rahavirta osoittaa budjetoidun tulorahoituksen määrän, joka on varainhoitovuonna 

käytettävissä investointien rahoittamiseen, pääomasijoituksiin ja pääoman palautuksiin sekä 

maksuvalmiuden vahvistamiseen. Toiminnan rahavirtaan ei sisälly budjetoitavia tuloarvioita ja 

määrärahoja, vaan kaikki rahavirtaan sisältyvät erät ovat siirtoja tuloslaskelmaosasta. 

Investointien rahavirta muodostuu investointimenojen ja niihin saatujen rahoitusosuuksien ja 

pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulojen erotuksesta. Mainitut erät siirtyvät talousarvion 

investointiosasta eikä niihin rahoitusosassa enää osoiteta määrärahaa tai tuloarviota. 

Rahoituksen rahavirtaan budjetoidaan antolainojen, lainakannan ja oman pääoman muutokset. 

Nämä rahoituksen rahavirran erät ovat määrärahoja tai tuloarvioita, jotka ovat valtuustoon nähden 

sitovia eriteltynä. 

 

RAHOITUSOSA (1000 €) TP19 TA20 TA 2021 TS22 TS23
muutos sis.lta muutos muutos muutos

Toiminnan rahavirta % % % %

     Vuosikate + 1 076 74,1 1 873 59,0 2 977 4,1 3 098 23,4 3 822

     Satunnaiset erät +/- 9 142 0 0 0 0

     Tulorahoituksen korjauserät +/- -9 332 -97,9 -195 74,4 -340 -26,5 -250 -40,0 -150

Toiminnan rahavirta (=) 886 89,3 1 678 57,2 2 637 8,0 2 848 28,9 3 672

Investointien rahavirta
     Investointimenot - -8 782 -11,1 -7 805 16,7 -9 105 12,4 -10 231 -51,1 -5 008

     Rahoitusosuudet investointimenoihin+ 156 107,3 323 165,3 857 9,6 939 -79,2 195

     Pys. vast. hyöd. luovutustulot + 9 666 -95,9 395 54,4 610 -26,2 450 -22,2 350

Investointien rahavirta (=) 1 039 -781,9 -7 087 7,8 -7 638 15,8 -8 842 -49,5 -4 463

Toiminnan ja investointien rahavirta(=) 1 926 -380,9 -5 409 -8 -5 001 19,9 -5 994 -86,8 -791

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

     Antolainasaamisten lisäykset - -51 -90,3 -5 5 900 -300 -98,3 -5 0,0 -5

     Antolainasaamisten vähennykset + 939 -79,1 196 223,5 634 -47,3 334 0,0 334

Antolainauksen muutokset +/- 888 -78,5 191 74,9 334 -1,5 329 0,0 329

Lainakannan muutokset

     Pitkäaikaisten lainojen lisäys + 8 000 -7,5 7 400 21,6 9 000 17,8 10 600 -46,2 5 700

     Pitkäaikaisten lainojen vähennys - -3 177 25,2 -3 977 9,3 -4 347 12,7 -4 900 6,1 -5 200

     Lyhytaikaisten lainojen muutos +/- 2 000

Lainakannan muutokset (=) 6823 -49,8 3423 35,9 4 653 22,5 5 700 -91,2 500

Oman pääoman muutokset +/-

Muut maksuvalmiuden muutokset +/- -9 301 0

Rahoituksen rahavirta (=) -1 591 -327,2 3 614 38,0 4 987 20,9 6 029 -86,2 829

Vaikutus maksuvalmiuteen (=) 335 -1 795 -14 35 38

Rahan käyttö, 1000 € -111 626 -7,7 -103 033 4,0 -107 130 1,8 -109 079 -3,9 -104 800
Rahan käyttö, muutos-% -7,7 4,0 1,8 -3,9
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Lainakannan nousu aiheutuu sekä alijäämäisestä tuloksesta että vuosikatteen riittämättömyydestä 

kattamaan investointeja. Alavuden lainakanta kasvaa edelleen talousarvio ja -suunnitteluvuosina 

ylittäen vuoden 2019 koko maan, kokoluokkansa sekä E-P:n keskiarvot. 

 

 

Edellä olevasta tarkastelusta nähdään vuosikatteen ja nettoinvestointien välisen suhteen 

epätasapainon. Nettoinvestointien taso muodostuu selkeästi vuosikatetta korkeammaksi. Vuosikate 

kattaa nettoinvestoinneista talousarviovuonna vain n.39 %. Vuosikate ei riitä myöskään kattamaan 

lainanlyhennyksiä.  

 

TP17 TP18 TP19 TA20 TA21 TS22 TS23

Alavus 3 308 3 328 3 945 4 294 4 718 5 269 5 362

Koko maa 2 933 3 039 3 342

E-P 3 642 3 851 4 313

Kokoluokka 2 874 3 082 3 510
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Lainakanta 31.12., euroa asukasta kohti

TP17 TP18 TP19 TA20 TA21 TS22 TS23

Vuosikate 466 251 94 393 263 277 344

Nettoinv. 479 527 584 682 671 630 607

Lainanlyh. 289 343 277 351 385 438 468

Poistot+l.l. 563 628 596 697 769 842 896
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Vuosikatteen riittävyys rahoituslaskelmassa, €/as.
Nettoinvestoinnit = investointien omahankintamenojen 5 vuoden liukuva keskiarvo
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7. Talousarvion ja –suunnitelman yhteydessä esitettävä 
toimenpideohjelma 
 

Taloussuunnitelma (talousarviovuosi ja suunnitelmavuodet) on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. 

Kunnan taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen 

vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Alavuden kaupungin taseessa on 31.12.2019 

ylijäämää 21,3 milj.€. Tämän vuoksi Alavuden kaupunki ei ole velvollinen laatimaan  kuntalain 

mukaista toimenpideohjelmaa. 

Taloussuunnitelma vuosille 2021-2023 on kuitenkin yhteen laskien alijäämäinen. Saadaksemme 

taloussuunnitelman tasapainoon on käyttötaloudessa pystyttävä toiminnan muutoksien kautta 

säästöihin tai tulorahoitusta on pyrittävä kasvattamaan esimerkiksi veroprosentteja korottamalla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TP17 TP18 TP19 TA20 TA21 TS22 TS23

Alavus 1 295 1 085 1 861 1 930 1 815 1 703 1 635

Koko maa 2 072 1 892 2 025

E-P 663 474 412

Kokoluokka 940 793 800
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Kertynyt ylijäämä, €/as.
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8. Kaupungin konserniin kuuluvat tytäryhtiöt 
 

Alavuden Lämpö Oy  

 

Yhtiön toiminta-ajatus: 
Kaukolämmön tuottaminen ja jakelu asiakkaille kilpailukykyisesti liiketalouden periaatteiden 
mukaisesti. 
 
Toiminnan painopistealueet 2021: 
Laitosten optimaalinen käyttö ja edulliset polttoainehankinnat sekä lämmönjakelun hoitaminen 
kuluttajien tarpeiden mukaisesti. 
 

TOIMINNALLISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Lähes kaikki lämmöntuotanto 
tapahtuu paikallista polttoainetta 
käyttäen 
 
 

Kattiloiden varma toimivuus ja 
ennakoidut huollot. 
Laadukkaat polttoaineet 
kylmimpään aikaan. 

Vähintään 97% lämmöstä 
tuotetaan paikallisilla 
polttoaineilla. 

Kattila- ja verkostohäviöt saadaan 
pidettyä alhaisena. 
 
 

Kattilat ovat puhtaita jolloin 
palaminen tapahtuu pienin 
päästöin. Verkko pidetään 
kunnossa. 
 

Verkostohäviö pidetään alle 
16%:n 

Häiriötön lämmöntoimitus 
kilpailukykyiseen hintaan. 
 
 

Huollon oikeaikaisuus ja toimivat 
varajärjestelmät. 

Asiakas ei huomaa 
toimintahäiriöitä. Lämmön hinta 
on alle vastaavien laitosten 
keskiarvon. 
 

 

 

 

TALOUS  (1000€) 
 

TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

 
Liikevaihto  

2 932 2 862 2 983 2 990 2 999 

 
Tulos  

0 9 7 7 7 

 
Lainamäärä  

7 706 7 405 7 104 6 803 6 502 
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Alavuden Vuokra-asunnot Oy 

 

Yhtiön toiminta-ajatus: 
Luomme parempaa vuokra-asumista jokaiseen elämänvaiheeseen kiinnittämällä huomiota 
asukastyytyväisyyteen, viihtyvyyteen ja turvalliseen asumiseen. 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Toimimme asiakaslähtöisesti. 
Vuokra-asuntokannan kehittäminen. 
Uudistumme rohkeasti. 
Hyvinvoiva yhtiö - talous kunnossa. 
 

TOIMINNALLISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Asukkaiden 
asumistyytyväisyyden 
edistäminen. 
 

Asiakastyytyväisyyskysely. Myönteinen palaute 
asumisesta, henkilökunnan ja 
kiinteistöhuollon toiminnasta. 

Digitaalisten palvelujen 
käyttöönotto asuntojen 
vuokrausprosessissa 
helpottamaan asiakkaiden 
asiointia. 
 

Uuden järjestelmän 
käyttöönotto 
vuokrausprosessiin. 

Sähköiset palvelut asukkaiden 
asiointiin. 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

 
Lämmön tuotanto MWh 

56 214 56360 56 610 56 700 56 700 

 
Lämmön myynti MWh 

47 572 46 500 47 500 47 600 47 600 

 
Verkostohäviö % 

15,37 < 16 < 16 < 16 < 16 

Suoritteiden hinta  

Lämmön verollinen 
kuluttajahinta €/MWh 

61,63 61,63 63,49 63,49 63,49 

Keskeisiä lukuja 

 
Asiakasmäärä kpl 

331 325 335 340 340 
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Kilpailukykyinen vuokra-
asuntokanta. 
 
 

Asuntoja on tarjolla kysyntää 
vastaavasti. Vuokrataso on 
kohtuullinen alueen tulotasoon. 

Käyttöaste on vähintään 92 % 

Yhdessä tekevä osaava ja 
hyvinvoiva henkilöstö 

Ajankohtaiskoulutukset. 
Kehityskeskustelut. 
Palaverikäytänteet. 
Virkistystoiminta. 
 

Motivoitunut henkilöstö. 
Asiantuntijuuden ja osaamisen 
vahvistuminen. 

 
 

 
 

 

 

Alavuden Kehitys Oy 

 

Yhtiön toiminta-ajatus: 
 
Alavuden Kehitys Oy kehittää ja monipuolistaa Alavuden kaupungin elinkeinoelämää läheisessä 
yhteistyössä alavutelaisten yritysten ja kaupungin kanssa sekä tarjoaa palvelut alavutelaisille yrittäjille ja 
Alavudelle yritystoimintaa suunnitteleville. Yhtiö tuottaa kaupunkimarkkinointiin liittyviä palveluja 
Alavuden kaupungille. 
 
Alueen elinvoiman lisäämiseksi yhtiö toteuttaa paikallisia ja seudullisia kehittämishankkeita. 
 
 
 

 

TALOUS  (1000€) 
 

TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

 
Liikevaihto 

3 264 3 300 3 310 3 320 3 320 

 
Tulos (ennen tp-siirtoja ja veroja) 

160 0 0 0 0 

 
Lainamäärä 

13 067 12 240 11 390 10 390 9 390 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Keskeisiä lukuja 

 
Vuokra-asunnot 

570 570 570 570 570 

 
Asuntojen käyttöaste 

94 94 94 94 94 
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Toiminnan painopistealueet 2021: 
Yhtiön toimintaa linjaavat keväällä 2020 hyväksytty elinvoimaohjelma ja marraskuussa 2020 
hyväksytty kaupunkistrategian päivitys. Yrityksille tuotettavien palveluiden lisäksi yhtiö toteuttaa 
toimenpiteitä, joilla edistetään ammattitaitoisen työvoiman saatavuutta, lisätään alueen 
kiinnostavuutta työ- ja asuinpaikkana, yrityksen sijaintipaikkana sekä matkailukohteena. 
 
Hyödynnämme ketterän ja tavoitteellisen verkostoyhteistyön tuomat edut Etelä-Pohjanmaan 
seudun työllisyyden kuntakokeilussa, maahaanmuuttajien ohjaus- ja neuvontapalveluissa sekä 
seudullisissa hankkeissa. 
 
Osaava, hyvinvoiva ja motivoitunut henkilöstö tuottaa laadukkaat yritys- ja kehittämispalvelut 
asiakaslähtöisesti ja joustavasti.  
 

TOIMINNALLISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Edistetään ammattitaitoisen 
työvoiman saatavuutta, alueen 
kiinnostavuutta työ- ja 
asuinpaikkana sekä 
matkailukohteena.  
 
 
 

Aktiivisuus koulutusverkoston 
toiminnassa, rekrytointien 
edistämisessä, aktiivinen ja 
monipuolinen viestintä 
kaupungista työ- ja kotipaikkana 
sekä matkailukohteena. 
 
Tieto lisää tulosta -hankkeen 
toteuttaminen suunnitellusti. 
 
Kuuden tähden reitistö 
-hankekokonaisuuden 
toteuttaminen suunnitellusti. 
 
Pestuumarkkinat.fi -palvelun 
toteuttaminen ja toimialueen 
mahdollinen laajentaminen. 

Hankkeiden toteuttaminen 
suunnitellusti. 
 
Rekrytointitoimenpiteiden 
läpivienti yhteistyökumppanien 
kanssa suunnitellusti.  
 
Viestintätoimenpiteiden 
toteuttaminen suunnitellusti. 
 
Koulutusverkoston kehittäminen 
alan toimijoiden ja yritysten 
kanssa. 

 
 

 

TALOUS  (1000€) 
 

TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

 
Liikevaihto / Tuotot 

180 232 416 200 200 

 
Tulos 

1 8 7 1 1 

 
Lainamäärä 

0 0 0 0 0 
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Alavuden Jäähalli Oy  

 

Yhtiön toiminta-ajatus: 
Tarjota alavutelaisille ja lähialueen jääurheilun harrastajille laadukkaat ja monipuoliset 
harrastustilat. 
 
Toiminnan painopistealueet 2021: 
Toimitilojen kustannustehokas käyttö. 
 

TOIMINNALLISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Käyttöaste pidetään korkeana. 
 
 

Jääajan tarjoaminen 
lähialueen seuroille ja muille 
käyttäjille. 
 

Vähintään 1250h/vuosi. 

 
 

 
 

 
 
 

 

TALOUS  (1000€) 
 

TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

 
Liikevaihto 1000€ 

229 242 240 240 240 

 
Tulos 1000€ 

5 1 2 2 2 

 
Lainamäärä € 

1 168 1 096 1 023 951 879 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

 
Myydyt jääaikatunnit kaudessa 

1217 1280 1280 1280 1280 

 
Hoitokustannus/myyty jääaikatunti 

132 140 137 137 137 

Pääomakulut/myyty jääaikatunti 
(lyh+ korot) 

49 47 58 58 58 
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A-Pesu Oy 

 

Yhtiön toiminta-ajatus: 
Toimialana on sosiaalisena, yleishyödyllisenä ja liiketoimintaa harjoittavana osakeyhtiönä tuottaa 
työllisyyspalveluita heikossa työmarkkina-asemassa oleville henkilöille. Tarkoituksena on erilaisten 
työllistymismuotojen kautta edistää työelämään sijoittumista työkokeilu-, koulutus- ja työpaikkoja 
järjestämällä. 
Ensisijaisesti työllistetään työttömiä ja osatyökykyisiä työnhakijoita. 
Yhtiön toimialat ovat pesula- ja siivouspalvelut, hoivapalvelut, kiinteistönhuoltopalvelut ja kuljetuspalvelut. 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
 
Pesulapalveluiden tuottaminen, työllisyyden hoito, työllistäminen. Verkostotyö kuntakokeilussa. 
 

TOIMINNALLISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Pesulapalvelut laatumittarien 
mukaiset. 
 
Asiakkaiden pysyvyys ja 
tyytyväisyys. 
 

Prosessin seurannassa 
toteutetaan omavalvontaa 
laaditun 
omavalvontasuunnitelman 
mukaa. 
Asiakkaiden palvelu sopimusten 
mukaan. 
Työnjohdon asiakaskäynnit. 

Omavalvonnan kirjaukset 
omavalvontasuunnitelmaan. 
 
Asiakassopimusten seuranta, 
tarkastelut ja työnjohdon 
yhteydenpito asiakkaisiin. 

Henkilöstö on ammattitaitoista. 
Tehtävät osaamisen mukaiset. 
Kouluttautumisen halukkuus 
kasvaa. 
 
 

Työnjohto, työvalmennus 
henkilöstön tukena.  
Työntekijöiden osaaminen 
käytössä. 
Mahdollistetaan 
oppisopimukset. 
Verkostotyö kuntakokeiluun 
osallistuvien koulutustahojen 
kanssa. 

Henkilöstön palaverit 1 x kk, 
työnjohdon muistio. 
Kehityskeskustelut käyty. 
Työnkierto käytössä. 
Yksilöohjauksessa käydään 
keskustelua 
koulutusmahdollisuuksista. 

Talouden toteutuma arvion 
mukainen. 
Työllisyyden hoito tuloksellinen. 
 
 

Talouden seuranta, 
osavuosikatsaukset. 
Avoimet tehtävät täytetään 
työllisyystoimin. 
Mahdollistetaan työkokeilut ja 
osallistutaan kuntakokeilun 
verkostotyöhön. 

Tilinpäätös positiivinen, 
talousarvion mukainen.  
Rekrytoinneissa toteutetaan 
talousarvion suunnitelmaa. 
Työllisyyden hoidossa 
tukityöllistettyjen, työkokeilujen 
määrä. 
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Kiinteistö Oy Alavus Fasadi 

 

Yhtiön toiminta-ajatus: 
Kiinteistö Oy Alavus Fasadi tarjoaa toimitiloja ja palveluja yrityksille ja yhteisöille, jotka haluavat toimia 
moderneissa ja tarkoituksenmukaisissa toimitiloissa, tehokasta tietoverkkoa hyödyntäen ja hyvien 
liikenneyhteyksien äärellä Alavudella. 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Kokous- ja koulutustilojen käyttöasteen nostaminen. Kiinteistön toimistotilojen korkean 
käyttöasteen varmistaminen. 
Ennakoiva ote kiinteistön tarkoituksenmukaisessa huollossa. 
 

TOIMINNALLISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Tilojen käyttöasteen nosto. 
 
 

Viestitään aktiivisesti vapaista 
toimitiloista ja tarjotaan tiloja 
kiinnostuneille. 

Viestintätoimenpiteet ja 
lähetetyt tarjoukset sekä 
toteutuneet näytöt. 
 

- ja neuvottelutilojen 
käyttöasteen nosto. 
 
 

Viestitään aktiivisesti 
kokoustiloista. 

Viestintätoimenpiteet, 
toteutuneet varaukset. 

 

 

TALOUS  (1000€) 
 

TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

 
Liikevaihto / Tuotot 

850 798 843 850 858 

 
Tulos ennen veroja ja tp siirtoja 

69 50 71 72 73 

 
Lainamäärä 

0 0 0 0 0 

SUORITTEET TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

Suoritteiden määrä  

 
Palvelukuukausien määrä 

66 43 43 43 43 

 
Tukityöllistettyjen määrä 

17 16 14 14 14 
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Kiinteistö Oy Tuurin Tietotalo 

 

Yhtiön toiminta-ajatus: 
Kiinteistö Oy Tuurin Tietotalo tarjoaa toimitiloja ja palveluja erityisesti ict-yrityksille ja 
yrityspalveluyrityksille, jotka haluavat toimia moderneissa ja tarkoituksenmukaisissa toimitiloissa, tehokasta 
tietoverkkoa hyödyntäen Tuurin kaupallisten palveluiden ja asiakasvirtojen äärellä. 
 

Toiminnan painopistealueet 2021: 
Kiinteistön käyttöasteen lisääminen ja vakaan talouden ylläpito sekä ennakoiva ote kiinteistön 
tarkoituksenmukaisessa huollossa. 
 

TOIMINNALLISET TAVOITTEET 

Tavoite  Toimenpiteet Mittari / toteutunut 

Tilojen käyttöasteen nosto. 
 
 
 

Viestitään aktiivisesti vapaista 
toimitiloista ja tarjotaan tiloja 
kiinnostuneille. 

Viestintätoimenpiteet ja 
lähetetyt tarjoukset sekä 
toteutuneet näytöt. 

eTuurin etätyöhuoneen 
käyttöasteen nosto. 

Viestitään aktiivisesti 
etätyöhuoneesta. 

Viestintätoimenpiteet, 
toteutuneet varaukset. 
 

 
 

 

 

TALOUS  (1000€) 
 

TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

 
Liikevaihto 

162 136 132 132 132 

 
Tulos 

3 3 1 1 1 

 
Lainamäärä 

897 842 786 730 674 

 

TALOUS  (1000€) 
 

TP 19 TA 20 TA 21 TS 22 TS 23 

 
Liikevaihto 

53 62 66 66 66 

 
Tulos 

-5 0,3 1 1 1 

 
Lainamäärä 

279 260 242 225 208 


